

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಅಂಕೋಲಾ  
ಸಿಸಿ ನಂಬರ. 557/2023

ಸಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ-1

ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ- 1

ದಿ: 13-06-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ  
ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು:	ಸುಜೀತ್ ಗಾಂವಕರ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು:	ದೇವಿದಾಸ
ವಯಸ್ಸು:	35 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ:	ಖಾಸಗಿ ಕೆಲಸ
ವಿಳಾಸ:	ಬಾವಿಕೇರಿ, ಅಂಕೋಲಾ.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಎ ಪಿ ಪಿ ರವರಿಂದ:

ದಿ:12-04-2023 ರಂದು ರಾತ್ರಿ ಸುಮಾರು 8 ಗಂಟೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ 3  
ತಿಂಗಳ ಗರ್ಭಿಣಿ ಹೆಂಡತಿಯನ್ನು ವಾಕಿಂಗ್ ಎಂದು ಆಲದ ಮರದ ಸ್ಟಾಫ್ ನಿಂದ  
ನಾಗರಕಟ್ಟೆಯ ದೇವಸ್ಥಾನದ ಕಡೆಗೆ ಪ್ರತಿದಿನ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೇವು. ನಾವು ಆ ದಿನ  
ಎಡಬದಿಯಲ್ಲಿ ಕಚ್ಚಾ ರಸ್ತೆಯ ಮೇಲೆ ನಡೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೇವು. ಆಗ  
ಬಾಲಚಂದ್ರ ನಾಯಕ ಇವರ ಮನೆಯ ಮುಂದೆ ಹಾಯ್ದು ಹೋಗುತ್ತಿರುವಾಗ ಆಟೋ  
ರಿಕ್ಷಾದ ಚಾಲಕನು ಬೆಲೆಕೇರಿಯಿಂದ ಅಂಕೋಲಾ ಕಡೆಗೆ ಅತಿ ವೇಗದಿಂದ ಮತ್ತು  
ನಿಷ್ಕಾಳಜಿತನಿಂದ ವೇಗವನ್ನು ನಿಯಂತ್ರಣ ಮಾಡಲಾಗದೆ ಕಚ್ಚಾ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದ

ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಗೆ ಬಂದು ಡಿಕ್ಕಿ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾನೆ. ಡಿಕ್ಕಿ ಹೋಡಿದ ರಭಸಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಹಾರಿ ಬಿದ್ದಿರುತ್ತಾಳೆ. ಆಟೋ ಚಾಲಕನು ಪ್ರತಿದಿನ ನಮ್ಮ ಏರಿಯಾದಲ್ಲಿಯೇ ಓಡಾಡುತ್ತಿದ್ದ, ಆ ದಿನ ನಿಲ್ಲಿಸಲು ಹೇಳಿದರೂ ಸಹ ನಿಲ್ಲಿಸದೆ ಹಾಗೆ ಚಲಾಯಿಸಿಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾನೆ.

2. ನಂತರ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯನ್ನು ಎಬ್ಬಿಸಲು ನೋಡಿದಾಗ ಯಾವುದೇ ಚಲನವಲನ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯ ತಲೆಯ ಹಿಂದೆ ಬಲಗಡೆ ರಕ್ತದ ಗಾಯವಾಗಿದ್ದು, ಮೂಗಿನಿಂದ ರಕ್ತ ಬರುತ್ತಿತ್ತು. ಮೈಕೈಗೆ ಸಣ್ಣಪುಟ್ಟ ಗಾಯವಾಗಿತ್ತು. ಅಲ್ಲಿ ಸೇರಿದ ಜನರ ಸಹಾಯದಿಂದ ಖಾಸಗಿ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಆರ್ಯಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತೇವೆ. ಅಲ್ಲಿ ವೈದ್ಯರು ಪರೀಕ್ಷೆ ಮಾಡಿದಾಗ ಆಗಲೇ ಜೀವ ಹೋಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

3. ನಂತರ ಅಂಕೋಲಾ ಸರಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಶವಾಗಾರದಲ್ಲಿ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಅದೇ ದಿನ ರಾತ್ರಿ 11 ಗಂಟೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಬಂದು ದೂರನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ದೂರಿನ ಮೇಲಿರುವ ಸಹಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ದೂರನ್ನು ನಿಪಿ-1 ಮತ್ತು ಅದರ ಮೇಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-1 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

4. ಅದೇ ದಿನ ಶವಾಗಾರದಲ್ಲಿ ಪೊಟೋವನ್ನು ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪೊಟೋವನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಪೊಟೋವನ್ನು ನಿಪಿ-2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ನಂತರ ಮರುದಿನ ಪೋಸ್ಟ್ ಮಾಟಮ್ ಮುಗಿಸಿ ಬಂದು, ಶವವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9 ಗಂಟೆಯ ಒಳಗೆ ಎಲ್ಲ ಕ್ರಿಯೆಯನ್ನು ಮುಗಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ಇಬ್ಬರು ನಾಗರಿಕರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು ಅವರು ಈಗ ನೀವು ದುಃಖದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತೀರಿ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿದ್ದು, ಆದರೂ ಸಹ ನೀವು ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸಬೇಕು ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದರಂತೆ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11 ರಿಂದ 12.15 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ನಾನು ತೋರಿಸಿದ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಬರೆದು, ನಕಾಶೆಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿ, ನನ್ನ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಪೊಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅಪಘಾತ ಸ್ಥಳದ ಪಂಚನಾಮೆ ಹಾಗೂ ಪೊಟೋವನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-3 ಮತ್ತು ನಕಾಶೆ ನಿಪಿ-4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದ ಪಂಚನಾಮೆಯ ಮೇಲಿರುವ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-3 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪೊಟೋಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಪೊಟೋಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-5 ರಿಂದ 8 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

5. ದಿ:15-04-2023 ರಂದು ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಬರಲು ತಿಳಿಸಿದ್ದರು. ನಾನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯಾದ ರವಿ ನಾಯಕ ಇವರನ್ನು ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಆತನನ್ನು ಗುರುತಿಸಲು ಹೋದಾಗ ಆತನ ಪೂರ್ಣ ಹೆಸರು ರವಿ ದಾಯಾನಂದ ನಾಯಕ ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಅದೇ ರೀತಿ ಮರು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು

ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು  
ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಆ ದಿನ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಆಟೋವನ್ನು ಚಾಲನೆ  
ಮಾಡಿದ್ದನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆಟೋ ಸಂಖ್ಯೆ ಕೆ ಎ 30-ಎ 5087 ಆಗಿರುತ್ತದೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ವಿನಂತಿ ಮೇರೆಗೆ ಮೂಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು  
ಮಾಡಲಾಗಿದೆ).

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಅಂಕೋಲಾ.