

ಸಿಸಿ. ನಂಬರ: 557/2023

ಪಿ. ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 1

ದಿ: 28-06-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ವಿ.ವಿ.ಎಸ್ ರವರಿಂದ:

ನೀವು ದಿ:13-06-2024 ರಂದು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನೀವು, ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು 3 ರವರು ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕೊಡುವ 2 ದಿನಗಳ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಸರಕಾರಿ ವಕೀಲರ ಕಚೇರಿಗೆ ಬಂದು ಅವರಿಂದ ಯಾವ ರೀತಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಹೇಳಬೇಕು ಎಂದು ಮಾಹಿತಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆ ರೀತಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ದಿನಾಂಕವನ್ನು ಕೇಳಿಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆ ದಿನ ಯಾರ ಜೊತೆ ಬಂದಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನ್ನ ತಂದೆಯವರ ಜೊತೆ ಬಂದಿದ್ದೇನು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-3 ಇವರು ಸೂರ್ಯ ಸೊಸೈಟಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವರು ಜಾಸ್ತಿ ಸಮಯ ಸೂರ್ಯ ಸೊಸೈಟಿಯ ಪ್ರತಿನಿಧಿಯಾಗಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯಗಳಲ್ಲಿ ಪ್ರಕರಣಗಳನ್ನು ನಡೆಸುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ.

2. ಘಟನೆಯಾಯಿತು ಎನ್ನುವ ದಿನದಂದು ನೀವು ಎಷ್ಟು ಗಂಟೆಗೆ ಮನೆಯಿಂದ ಹೊರಟೀರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 8 ಗಂಟೆಗೆ ಅಂಗಡಿಯಿಂದ ಬಂದು ಸುಮಾರು 8.30 ಗಂಟೆಗೆ ಮನೆಯಿಂದ ಹೊರಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅಂಕೋಲಾ-ಬೆಲೆಕೆರಿ ರಸ್ತೆ ಯಾವ ದಿಕ್ಕಿನಿಂದ ಯಾವ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಹಾಯ್ದು ಹೋಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಮ್ಮ ಮನೆಯು ಅಂಕೋಲಾದಿಂದ ಬೆಲೆಕೆರಿಗೆ ಹೋಗುವ ರಸ್ತೆಯ ಯಾವ ದಿಕ್ಕಿನಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಎಡಬದಿಗೆ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಘಟನೆಯಾಯಿತು ಎನ್ನುವುದು ಅಂಕೋಲಾದಿಂದ ಬೆಲೆಕೆರಿಗೆ ರಸ್ತೆಯ ಬಲಬದಿಯಲ್ಲಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಮ್ಮ ಮನೆಯಿಂದ ಯಾವ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ರಸ್ತೆಯನ್ನು ದಾಟಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾಗರಕಟ್ಟೆ ದೇವಸ್ಥಾನದವರೆಗೆ ಹೋಗಿ ಅಲ್ಲಿಂದಲೇ ದಾಟಿಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾಗರಕಟ್ಟೆ ದೇವಸ್ಥಾನವು ನಿಮ್ಮ ಮನೆಯಿಂದ ಅಂಕೋಲಾ ಕಡೆಗೆ ಅಥವಾ ಬೆಲೆಕೆರಿ ಕಡೆಗೆ ಇದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಬೆಲೆಕೆರಿ ಕಡೆಗೆ ಇದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಬೆಲೆಕೆರಿಗೆ ಹೋಗುವಾಗ ರಸ್ತೆಯ ಬಲಗಡೆ ಬರುತ್ತದೆ. ನಿಮ್ಮ ಮನೆಯಿಂದ ನಾಗರಕಟ್ಟೆ ದೇವಸ್ಥಾನವು ಎಷ್ಟು ದೂರವಾಗಬಹುದು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು 200 ಮೀಟರ್ ಆಗಬಹುದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾಗರಕಟ್ಟೆ ದೇವಸ್ಥಾನದಿಂದ ಘಟನೆಯಾಯಿತು ಎನ್ನುವ ಸ್ಥಳವು ಎಷ್ಟು ದೂರವಾಗಬಹುದು ಎಂದರೆ ಸುಮಾರು 400 ಮೀಟರ್ ಆಗಬಹುದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಬೆಲೆಕೆರಿಯಿಂದ ಅಂಕೋಲಾ ರಸ್ತೆ

ಕಡೆಗೆ ಬರಬೇಕಾದರೆ ನೀವು ರಸ್ತೆಯ ಯಾವ ಕಡೆಗೆ ಇದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಎಡಬದಿಯಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತಿದ್ದೇವು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನೀವು ಬಲಗಡೆ ಬರುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಬೇಲಿಕೇರಿಯಿಂದ ಬರುವ ವಾಹನಗಳು ನಿಮ್ಮ ಹಿಂದೆ ಬರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

3. ಘಟನೆಯಾಯಿತು ಎನ್ನುವ ಸ್ಥಳದಿಂದ ಅಂದಾಜು 100-150 ಮೀಟರ್ ಹಿಂದೆ ಸ್ವೀಡ್ ಬ್ರೇಕರ್ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾಗರಕಟ್ಟೆಯ ದೇವಸ್ಥಾನ ಹಾಗೂ ಸ್ವೀಡ್ ಬ್ರೇಕರ್ ಇರುವ ಸ್ಥಳವನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಏನಾದರೂ ತೋರಿಸಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಘಟನೆಯಾಯಿತು ಎನ್ನುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನೀವು ನಿಮ್ಮ ಹೆಂಡತಿಯ ಯಾವ ಬದಿಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಎಡಬದಿ ಇದ್ದೇನು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಘಟನೆಯಾಯಿತು ಎನ್ನುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನೀವು ರಸ್ತೆಯಿಂದ ಎಷ್ಟು ಹೊರಗಡೆ ಕಚ್ಚಾ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಒಂದೂವರೆ- ಎರಡು ಮೀಟರ್ ದೂರದಲ್ಲಿ ಇದ್ದೇವು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅಪಘಾತ ಸ್ಥಳವು ನಿಮ್ಮ ಮನೆಯಿಂದ ಎಷ್ಟು ದೂರ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅಂದಾಜು 150 ಮೀಟರ್ ಆಗಬಹುದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 150 ಮೀಟರ್ ಬೇಲಿಕೇರಿ ಕಡೆಗಾ ಅಥವಾ ಅಂಕೋಲಾ ಕಡೆಗಾ ಎಂದರೆ ಅಂಕೋಲಾ ಕಡೆಗೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅಪಘಾತಪಡಿಸಿತು ಎನ್ನುವ ವಾಹನದ ಯಾವ ಭಾಗವು ನಿಮ್ಮ ಹೆಂಡತಿಗೆ ತಾಗಿತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಯಾವ ಭಾಗ ತಾಗಿತು ಎಂದು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ಚಾಲಕನನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ

ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಮ್ಮ ಹೆಂಡತಿಗೆ ಯಾವ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ಗಾಯವಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ತಲೆಯ ಹಿಂದೆ ಬಲಗಡೆ ಗಾಯವಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಮೂಗಿನಿಂದ ರಕ್ತ ಬಂದಿತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಈ ರೀತಿ ಗಾಯವಾಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ವಾಹನಕ್ಕೆ ಬಲವಾದ ಹಾನಿಯಾಗಿರಬಹುದು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

3. ವಾಹನ ತಾಗಿದ ತಕ್ಷಣ ನಿಮ್ಮ ಹೆಂಡತಿ ಎಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯು ಹಾರಿ ರಸ್ತೆಯ ಮೇಲೆ ಬಿದ್ದಿರುತ್ತಾಳೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಕಚ್ಚಾ ರಸ್ತೆಯಿಂದ ರಸ್ತೆಯ ಮೇಲೆ ಬೀಳುವಾಗ ವಾಹನ ಎಲ್ಲಿ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆಕೆಯು ಹಾರಿ ಬೀಳುವಾಗ ವಾಹನವು ಆಕೆಯು ಹಿಂದೆಯೇ ಇತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಮ್ಮ ಹೆಂಡತಿ ಹಾರಿ ಎಷ್ಟು ದೂರ ಬಿದ್ದಿರುತ್ತಾಳೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸುಮಾರು 8 ಅಡಿ ದೂರದಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದಿರುತ್ತಾಳೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

4. ನೀವು ಯಾವ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಜೆರಾಕ್ಸ್ ಅಂಗಡಿ ಇದ್ದು, ಕಂಪ್ಯೂಟರಿನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಯಾವ ರೀತಿ ಪೇಜ್ ಸೆಟ್ಟಿಂಗ್ ಮಾಡಬೇಕು ಹಾಗೂ ಬರೆಯಬೇಕು ಎಂಬುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಫಿರ್ಯಾದಿಯನ್ನು ಯಾವಾಗ ಬರೆದಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅಪಘಾತವಾದ ದಿನದಂದೇ ಬರೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ದೂರನ್ನು ಇದೇ ರೀತಿ ಬರೆಯಿರಿ ಎಂದು ಯಾರಾದರೂ

ಹೇಳಿದ್ದರಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ ನಾನೇ ಬರೆದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದೂರಿನಲ್ಲಿ  
ಪ್ಯಾರಾ ಮತ್ತು ಮಾರ್ಜೀನ್ ಸರಿಯಾಗಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದೂರು  
ಸುಳ್ಳಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಈ ರೀತಿಯಾಗಿ ಅಷ್ಟೇಷ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಸುಳ್ಳು ದೂರನ್ನು ಬರೆದಿದ್ದ ಕಾರಣ  
ಸರಿಯಾದ ಮಾರ್ಜೀನ್ ಮತ್ತು ಪ್ಯಾರಾ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

5. ಮಾರನೇ ದಿನ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿದರು ಎನ್ನುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಜನ  
ಪೊಲೀಸರು ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸಿ ಪಿ ಐ ಮತ್ತು ಇನ್ಸ್ಪೆಕ್ಟರು ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದು  
ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಪಂಚರನ್ನು ಯಾರು ಕರೆದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು  
ಅಪಘಾತವಾದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸೇರಿದ್ದ ಜನರಲ್ಲಿಯೇ ಪಂಚರನ್ನು ಕರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು  
ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಎಷ್ಟು ಜನ ಸೇರಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು 15-20  
ಜನರು ಸೇರಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅಪಘಾತವಾಯಿತು ಎನ್ನುವ  
ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಜನವರು ಸೇರಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು 4-5 ಜನರು ಸೇರಿದ್ದರು  
ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅವರು ಎಷ್ಟು ದೂರದಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅಲ್ಲಿಯೇ  
ಕುಳಿತುಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅಪಘಾತವಾಯಿತು ಎನ್ನುವ ಸ್ಥಳದ  
ಅಕ್ಕಪಕ್ಕ ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಜಾತಿಯವರ ಮನೆಗಳು ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಶಿವಮ್ತು ವಸಂತ  
ಕವರಿ ಹಾಗೂ ಬಾಲಚಂದ್ರ ನಾಯಕ ಇವರು ನಿಮ್ಮ ಜಾತಿಯವರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಇವರ  
ಮನೆಯಿಂದ ಮತ್ತು ಅಪಘಾತವಾದ ಸ್ಥಳದ ಸಮೀಪದಲ್ಲಿ ಚೋಳಾ, ಉದಯ ಮತ್ತು

ಮಂಜು ಇವರ ಮನೆಗಳು ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪೊಲೀಸರು ಏನಾದರೂ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದರು ಎನ್ನುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಮೂವರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರಾ ಎಂದು ಏನಾದರೂ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

6. ನೀವು ಅಪಘಾತದ ಪರಿಹಾರಕ್ಕೆ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಇತ್ತೀಚೆಗೆ ನೀವು ಇನ್ನೊಂದು ಮದುವೆಯಾಗಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ದಿನ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ವಾಹನವು ನಿಮ್ಮ ಹೆಂಡತಿ ಶೋಭಾಗೆ ಎಲ್ಲಿಯೂ ಸಹ ತಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅವಳಿಗೆ ವಾಹನ ತಾಗದಿದ್ದರೂ ಸಹ ಪರಿಹಾರವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಬೇಕು ಎನ್ನುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ದೂರವನ್ನು ಕೊಟ್ಟು, ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಯಾರು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಪೊಲೀಸರು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದನ್ನು ಬರೆಯಲು ಯಾರು ಹೇಳಿದರು ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಕಾಶೆಯನ್ನು ಯಾವುದರಿಂದ ಬಿಡಿಸಿದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪೆನ್ನಾ ಅಥವಾ ಪೆನ್ಸಿಲ್ ಎಂದು ಅಷ್ಟಾಗಿ ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನೀವು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ ದಾಖಲೆಗಳ ಮಜಪೂರಗಳನ್ನು ಓದಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಹೌದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಕಾಶೆ ಹಾಗೂ ಪಂಚನಾಮೆಗಳಲ್ಲಿ ರಸ್ತೆಯ ಉದ್ದ ಹಾಗೂ ಅಗಲಗಳನ್ನು ಸರಿಯಾಗಿ ನಮೂದು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರಾ ಎಂದು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಹೌದು ಎಂದು

ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಅಪಘಾತ ಯಾವ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಆಯಿತು ಎನ್ನುವ ವಿವರಣೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ಶೋಭಾ ಎಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದಿರುತ್ತಾಳೆ ಎನ್ನುವ ಸ್ಥಳದ ವಿವರಣೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣ ಸುಳ್ಳಾಗಿದ್ದರಿಂದ ನಕಾಶೆ ಹಾಗೂ ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಅಪಘಾತ ಸ್ಥಳವನ್ನು ಹಾಗೂ ಬಿದ್ದಿರುವ ಸ್ಥಳದ ಸರಿಯಾದ ವಿವರಣೆ ನಮೂದು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಪಘಾತವಾಯಿತು ಎನ್ನುವ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ವಿದ್ಯುತ್ ಕಂಬಗಳು ಇದ್ದವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಎಷ್ಟು ಇದ್ದವು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಒಂದು ಕಡೆ 2 ಇದ್ದು, ಇನ್ನೊಂದು ಕಡೆ ಒಂದು ಇದ್ದೀತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಎಲ್ಲ ಕಂಬಗಳು ಸಮೀಪದಲ್ಲಿಯೇ ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಒಂದೊಂದು ಅಡಿ ಅಂತರದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ವಿದ್ಯುತ್ ಕಂಬಗಳು ಡಾಂಬರು ರಸ್ತೆಯ ಅಂಚಿನಿಂದ ಎಷ್ಟು ಅಂತರದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅಪಘಾತದ ಸ್ಥಳದಿಂದ ಎಷ್ಟು ಅಂತರದ ಹಿಂದುಗಡೆ ಈ ಕಂಬಗಳು ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅಂದಾಜು ಒಂದರಿಂದ ಒಂದೂವರೆ ಅಡಿ ಅಂತರದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅಪಘಾತ ಸ್ಥಳದ ರಸ್ತೆಯ ಎರಡೂ ಬದಿಯ ಜನರು ಚೀರೆ ಕಲ್ಲನ್ನು ಶೇಖರಿಸಿ ಇಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಪಘಾತವಾದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಏನಾದರೂ ಚೀರೆ ಕಲ್ಲನ್ನು ಶೇಖರಿಸಿ ಇಟ್ಟಿದ್ದರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ರಸ್ತೆಯ ಬಲಬದಿಯಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

7. ವಾಹನ ಎಷ್ಟು ವೇಗವಾಗಿ ಬರುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹೇಳಲಿಕ್ಕೆ ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ವಾಹನ ನಿಮ್ಮ ಹೆಂಡತಿಗೆ ತಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಆತನು ಯಾವುದೇ ವೇಗ ಹಾಗೂ ನಿರ್ಜ್ವಲಜೀತನದಿಂದ ಚಾಲನೆ ಮಾಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-2 ರಿಂದ 13 ರವರು ಒಂದೇ ಸಮಾಜಕ್ಕೆ ಸೇರಿದವರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಚಾಸಾ-11 ರವರು ಒಂದೇ ಜಾತಿಯವರು ಅಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-11 ರವರ ಮನೆ ಎಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅವರ ಮನೆಯು ಹಟ್ಟಿಕೇರಿಯಾಗಿದ್ದು, ಅಪಘಾತವಾದ ಸ್ಥಳದ ಬಲಬದಿಯಲ್ಲಿ ಗ್ಯಾರೇಜ್ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು 3 ರವರ ಮನೆ ಎಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾಗರಕಟ್ಟೆಯ ದೇವಸ್ಥಾನದ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅಪಘಾತವಾಯಿತು ಎನ್ನುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ಪಂಚನಾಮೆ ಆಯಿತು ಎಂದು ಹೇಳುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಜಾತಿಯವರೂ ಸಹ ಸೇರಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಾಹನದ ಯಾವ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಜಖಂ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪೊಲೀಸರು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದಿದ್ದಾಗಲಿ, ಯಾವುದೇ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಾಡಿದ್ದಾಗಲಿ, ನಕಾಶೆಯನ್ನು ಹಾಗೂ ಪೊಟೋಗಳನ್ನು ಪಡೆದಿದ್ದಾಗಲಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಮಗೆ ಪರಿಹಾರವನ್ನು ಕೊಡಿಸಬೇಕು ಎನ್ನುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಪೂರಕವಾಗಿ ನಕಾಶೆ, ಪಂಚನಾಮೆ ಹಾಗೂ ಪೊಟೋಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾಹನಕ್ಕೆ ರವಿ

ನಾಯಕ ಚಾಲಕನಾಗಿದ್ದನು ಎಂದು ನಾನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ  
ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಪೂರಕವಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ  
ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು  
ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಅಂಕೋಲಾ.