

ಸಿಸಿ. ನಂಬರ: 557/2023

ಪಿ. ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 2

ದಿ: 28-06-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ
ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ವಿ.ವಿ.ಎಸ್ ರವರಿಂದ:

ನೀವು ಯಾವ ಕೆಲಸವನ್ನು ಮಾಡುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸೂರ್ಯ
ಸೊಸೈಟಿಯಲ್ಲಿ ಸಾಲ ವಸೂಲಾಧಿಕಾರಿಯಾಗಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.
ಆದ ಕಾರಣ ಜಾಸ್ತಿ ಸಮಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು
ಕೊಡಲು ಹುಷಾರು ಇದ್ದವರನ್ನು ವಸೂಲಾತಿಯಾಧಿಕಾರಿಯಾಗಿ ನೇಮಕ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ
ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪಂಚನಾಮೆಗೆಂದು ಯಾರು ಕರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಪೋಲೀಸರು
ಕರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಎಷ್ಟು ಗಂಟೆಗೆ ಕರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು
ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11 ರಿಂದ 12.30 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಕರೆದಿರುತ್ತಾರೆ, ನಿಖರವಾಗಿ ಹೇಳಲು
ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನೀವು ಎಲ್ಲಿ ಇದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಶಾಲೆಯ ಹತ್ತಿರ ಇದ್ದೇವು
ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆ ದಿನ ರಜೆ ಇತ್ತಾ ಅಥವಾ ವರ್ಕಿಂಗ್ ಡೇ ಇತ್ತಾ ಎಂದರೆ
ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆದಿ ದಿನ ಫೀಲ್ಡ್ ವರ್ಕಿಗೆ ಹೋಗಿ ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.
ಯಾವ ಸೊಸೈಟಿಯಲ್ಲಿ ನೀವು ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸೂರ್ಯ

ಸೌಹಾರ್ದ ಮುಖ್ಯ ಶಾಖೆ: ಅಲಗೇರಿ ಅಂಕೋಲಾದಲ್ಲಿದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.
ಎಲ್ಲಿಯಾದರೂ ಹೊರಗಡೆ ಹೋಗಬೇಕಾದರೆ ಇಂತಹ ಕಡೆ ಹೋಗುತ್ತೇವೆ ಎಂದು
ಬರೆದಿಟ್ಟು ಹೋಗುವ ಮುಮೆಂಟ್ ರಜಿಸ್ಟರ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅಂತಹ
ಯಾವುದೇ ರಜಿಸ್ಟರ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಹಾಜರಾತಿ ಪುಸ್ತಕ
ಇರುತ್ತದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆ ದಿನ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದರ ಬಗ್ಗೆ
ನನಗೆ ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.
ಪೀಲ್ಡ್ ವರ್ಕ್ ಎಂದರೆ ಏನು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸಾಲದ ವಸೂಲಿಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ
ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಿ:13-04-2023 ರಂದು ಯಾರ ಸಾಲದ ವಸೂಲಾತಿಗೆ
ಹೋಗಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದು ನೆನಪಿರುತ್ತದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

2. ನಿಮ್ಮ ಪ್ರಕಾರ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಎಷ್ಟು ಗಂಟೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು
ನಿಖರವಾಗಿ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ, ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11 ರಿಂದ 12.30 ಗಂಟೆಯ ಒಳಗಡೆ
ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಯಾರು ಬರೆದರು
ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾವು ಹೇಳಿದ ಪ್ರಕಾರ ಪೊಲೀಸರೇ ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ನೀವು
ಅಪಘಾತವನ್ನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಇದೇ ರೀತಿ ಅಪಘಾತವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು
ನಿಮಗೆ ಯಾರು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಚಾಸಾ-1 ಸುಚೀತ್ ಗಾಂವಕರ
ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಯಾವಾಗ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು

ದಿ:13-04-2023 ರಂದೇ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.
ಅಪಘಾತವಾಯಿತು ಎನ್ನುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಶೋಭಾ ಡಾಂಬರು ರಸ್ತೆಯಿಂದ ಎಷ್ಟು
ಅಂತರದಲ್ಲಿ ಕಚ್ಚಾ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅಂದಾಜು 3 ಮೀಟರ್
ಅಂತರದಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅಪಘಾತವಾದ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-1
ರವರು ಶೋಭಾ ಇವರು ಯಾವ ಬದಿಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಎಡಬದಿಯಲ್ಲಿ
ಇದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅಪಘಾತವಾಯಿತು ಎನ್ನುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಶೋಭಾ
ಇವರು ಎಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಶೋಭಾ ರಸ್ತೆಯ ಮೇಲೆ
ಬಿದ್ದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅಪಘಾತವಾದ ಸ್ಥಳದಿಂದ
ಎಷ್ಟು ದೂರದಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದಿರುತ್ತಾಳೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಒಂದರಿಂದ ಒಂದೂರವೆ ಮೀಟರ್
ದೂರದಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದಿರುತ್ತಾಳೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾಳೆ. ವಾಹನದ ಯಾವ ಭಾಗ ಶೋಭಾಗೆ
ತಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮಧ್ಯದ ಭಾಗ ತಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಶೋಭಾ
ಹಾರಿ ಬಿದ್ದಾಗ ವಾಹನವು ಎಲ್ಲಿ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆಟೋವನ್ನು ಓಡಿಸಿಕೊಂಡು
ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಇಲೆಕ್ಟ್ರಿಕ್ ಕಂಬಗಳು ಇದ್ದಿದ್ದರ ಬಗ್ಗೆ
ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು 2 ಕಂಬಗಳು ಇದ್ದರಬಹುದು ಅದರ
ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 2 ಕಂಬಗಳು ಎಷ್ಟು ಮೀಟರ್ ಅಂತರದಲ್ಲಿ
ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ 2 ಮೀಟರ್ ಅಂತರದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತವೆ. ಡಾಂಬರು ರಸ್ತೆಯ ಅಂಚಿನಿಂದ
ಎಷ್ಟು ಮೀಟರ್ ಅಂತರದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು 2 ಮೀಟರ್ ಅಂತರದಲ್ಲಿ

ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅಪಘಾತವಾಯಿತು ಎನ್ನುವ ಸ್ಥಳ ಎಲೆಕ್ಟ್ರಿಕ್ ಕಂಬಗಳು ಎಷ್ಟು ಮೀಟರ್ ಅಂತರದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅಂದಾಜು 20 ಮೀಟರ್ ಅಂತರದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

3. ನಿಮ್ಮ ಮನೆ ಎಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಬಾವಿಕೇರಿಯಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತಿದ್ದು, ಅಂದಾಜು ಒಂದೂವರೆ ಕಿ.ಮೀ ಆಗಬಹುದು. ಅಪಘಾತ ಸ್ಥಳದ ವಿವರಣೆಯನ್ನು ಏನಾದರೂ ಪಂಚಾಮೆಯ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾವು ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಪೊಲೀಸರೇ ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಶೋಭಾ ಇವರು ಬಿದ್ದ ಸ್ಥಳದ ವಿವರಣೆಯನ್ನು ಏನಾದರೂ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಜಾಗವನ್ನು ಮಾತ್ರ ತೋರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ, ಅವರೇ ಪೊಟೊವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಕಾಶೆಯನ್ನು ಯಾವುದರಿಂದ ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪೆನ್ನಿನಿಂದ ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಬೆಳಗಿನ ಅವಧಿ ಮುಕ್ತಾಯವಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಪಾಟಿ ಸವಾಲನ್ನು ಮಧ್ಯಾಹ್ನದ ಅವಧಿಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

ಮಧ್ಯಾಹ್ನದ ಅವಧಿಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೊಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ವಿ.ವಿ.ಎಸ್ ರವರಿಂದ:

4. ಅಪಘಾತವಾಯಿತು ಎನ್ನುವ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಟಾಯರ್ ಮಾರ್ಕ ಏನಾದರೂ ಇತ್ತಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಗಮನಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅಪಘಾತವಾದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಏನಾದರೂ ಮಾರ್ಕ ಇತ್ತಾ ಎಂದರೆ ನಾನು ಗಮನಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ವಾಹನದ ಬಿಡಿ ಭಾಗಗಳು ಚುರಾಗಿ ಬಿದ್ದಿವು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಯಾವ ಭಾಗ ಎಂದು ಹೇಳಲಿಕ್ಕೆ ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಏನಾದರೂ ಕನ್ನಡಿ ಚೂರುಗಳು ಬಿದ್ದಿರುವುದನ್ನು ತೋರಿಸಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪೊಲೀಸರು ರಸ್ತೆ ಮೇಲೆ ಬಿದ್ದಿರುವ ಚೂರುಗಳನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ಓದಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಹೌದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಮ್ಮ ಉದ್ಯೋಗ ವ್ಯವಹಾರ ಎಂದು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಏನಾದರೂ ಹೇಳಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆ ರೀತಿ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ನಿಮ್ಮ ವೃತ್ತಿಯನ್ನು ವ್ಯವಹಾರ ಎಂದು ಕಾಣಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಇದನ್ನು ನೋಡಿ ಇದು ತಪ್ಪಾಗಿ ನಮೂದು ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಏನಾದರೂ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು ಖಾಸಗಿ ಉದ್ಯೋಗ ಹಾಗೂ ಖಾಸಗಿ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಯಾವ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಮ್ಮ ಅಂಗಡಿಯು

ಇದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಎಷ್ಟು ಗಂಟೆಯಿಂದ ಎಷ್ಟು ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಆಳುಗಳು ಇರುತ್ತಿದ್ದು, ನಾನು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅಂಗಡಿಯು ಎಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಬಾವಿಕೇರಿ ಫೌಡಶಾಲೆಯ ಮುಂದೆ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನದು ಈ ರೀತಿಯ ಯಾವುದೇ ವ್ಯವಹಾರ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಮಾಡಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸಿಮೆಂಟ್ ಮತ್ತು ರೇತಿ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ರೇತಿಯನ್ನು ಯಾರಿಂದ ಖರೀದಿ ಮಾಡುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಏಜೆಂಟ್ ಇವರಿಂದ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಒಂದಿಬ್ಬರು ಏಜೆಂಟರ ಹೆಸರುಗಳನ್ನು ಹೇಳಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ರವಿ ಎಂದು ನುಡಿದಿದ್ದು, ಅವರು ಹೊನ್ನಾವರದ ಬಳಕೂರಿನವರು ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಿಮೆಂಟನ್ನು ಯಾರಿಂದ ಖರೀದಿ ಮಾಡುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಟಿ ಎಸ್ ಪ್ರಭು ಇವರಿಂದ ಮಾಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡಲು ನಿಮ್ಮ ಹೆಸರಿಗೆ ಪರವಾಣಿಗೆ ಇರುತ್ತದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನ್ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ, ನನ್ನ ತಂದೆಯವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ರೇತಿ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡಲು ಯಾವ ರೀತಿಯ ಪರವಾಣಿಗೆ ಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯತಿಯವರಿಂದ ಪರವಾಣಿಗೆ ಬೇಕು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ರೇತಿ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡಲು ನಿಮ್ಮ ತಂದೆಯ ಹೆಸರಿಗೆ ಪಂಚಾಯತಿಯಿಂದ ಪರವಾಣಿಗೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ, ಆದರೆ ಯಾವಾಗ ಎಂದು ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಮ್ಮ ತಂದೆಯವರ

ಪೂರ್ಣ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ವಿಳಾಸ ಏನು ಎಂದರೆ ನಾರಾಯಣ ಗೋವಿಂದ ನಾಯಕ,
ಪಂಚಾಯತ್ ಬಾವಿಕೇರಿ, ಅಂಕೋಲಾ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಈ ವ್ಯವಹಾರವನ್ನು
ನಿಮ್ಮ ತಂದೆಯವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಇದ್ದ ಪರವಾಣಿಗೆ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಮಾಡುತ್ತೀರೋ ಅಥವಾ
ನಿಮ್ಮ ಹೆಸರಿಗೆ ಇದ್ದ ಪರವಾಣಿಗೆ ಮೇಲೆ ಮಾಡುತ್ತೀರೋ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಮ್ಮ
ತಂದೆಯವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಇದ್ದ ಪರವಾಣಿಗೆ ಮೇಲೆ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ, ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ
ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪೊಟೋಗಳನ್ನು ಯಾವುದರಿಂದ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ
ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮೊಬೈಲ್ ಮತ್ತು ಕ್ಯಾಮರಾದಿಂದ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.
ಯಾವ ಕ್ಯಾಮರಾ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಡಿ ಎಸ್ ಎಲ್ ಆರ್ ಕ್ಯಾಮರಾದಿಂದ
ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನೀವು ಗುರುತುಪಡಿಸಿದ ಪೊಟೋಗಳನ್ನು
ಯಾವ ಕ್ಯಾಮರಾ ಅಥವಾ ಮೊಬೈಲಿನಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಲು
ಬರುತ್ತದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

5. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದಾಗಲಿ, ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಪಂಚನಾಮಯನ್ನು
ಜರುಗಿಸಿದ್ದಾಗಲಿ, ನಕಾಶೆಯನ್ನು ಮಾಡಿದ್ದಾಗಲಿ ಹಾಗೂ ಪೊಟೋಗಳನ್ನು ಪಡೆದಿದ್ದಾಗಲಿ
ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಚಾಸಾ-1 ರವರು ನಿಮಗೆ ಪರಿಚಯವಿರುತ್ತಾರಾ
ಎಂದರೆ ಹೌದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆದ ಕಾರಣ ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಸಹಾಯ
ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನೀವು ಸುಳ್ಳು

ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಲು ಎಕ್ಸ್‌ಪರ್ಟ್ ಆಗಿದ್ದರ ಕಾರಣ ಹಿಂದಿನ ವಿಚಾರಣಾ ದಿನಾಂಕದಂದು ಚಾಸಾ-2 ರವರು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬಂದಿದ್ದರೂ ಸಹ ನಾನೆ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ನುಡಿಯಲು ಸರಕಾರಿ ವಕೀಲರ ಹತ್ತಿರ ಹೇಳಿಕೊಂಡು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

6. ನೀವು ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಪರವಾಗಿ ಎಷ್ಟು ಪ್ರಕರಣಗಳಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು 10-15 ಪ್ರಕರಣಗಳಲ್ಲಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಇವತ್ತಿಗೂ ಸಹ ನನ್ನ ಜೊತೆಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸೂರ್ಯ ಸೊಸೈಟಿಯ ಕೆಲಸದ ಅವಧಿ ಎಷ್ಟು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10 ರಿಂದ ಸಂಜೆ 5 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಆಟೊ ಎಷ್ಟು ವೇಗವಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ಏನಾದರೂ ಹೇಳಿದ್ದರಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಅಂಕೋಲಾ.