

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಅಂಕೋಲಾ
ಸಿಸಿ ನಂಬರ. 557/2023

ಸಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ-4

ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ- 3

ದಿ: 02-09-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ
ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು:	ರಾಮಚಂದ್ರ ನಾರಾಯಣ ಗಾಂವಕರ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು:	ನಾರಾಯಣ
ವಯಸ್ಸು:	45 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ:	ವ್ಯವಹಾರ
ವಿಳಾಸ:	ವಾಸರಕುದ್ರಿಗಿ, ಅಂಕೋಲಾ.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಎ ಪಿ ಪಿ ರವರಿಂದ:

ನನಗೆ ಚಾಸಾ-2 ರವರ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತದೆ. ದಿ:15-04-2023 ರಂದು
ಅಂಕೋಲಾದ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಪೊಲೀಸರು ಅಪಘಾತದ ವಿಷಯವಾಗಿ
ಅಪಘಾತಪಡಿಸಿದ ಆಟೋ ರಿಕ್ಷಾದ ಪಂಚನಾಮೆಗೆಂದು ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಅಲ್ಲಿ
ಪೊಟೋಗಳನ್ನು ಕಲೆಕ್ಟ್ ಮಾಡಿಕೊಂಡು, ಸಹಿಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು
ಮುಂದುವರೆದು ಪೊಟೋಗಳನ್ನು ಹೊಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.
ಆಟೋ ರಿಕ್ಷಾದ ಸಂಖ್ಯೆ ಕೆ ಎ 30-5087 ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಎ
ಎಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಕೇಳಿದಾಗ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕೆ ಎ 30-ಎ-5087 ಎಂದು

ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.30 ರಿಂದ 11.30 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಹೇಳಿ ಕೊಟ್ಟಂತೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ತಕರಾರು ಎತ್ತಿದ್ದರಿಂದ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಏನನ್ನೂ ಹೇಳಿ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಹೇಳುವುದರಿಂದ ವ್ಯತ್ಯಾಸವಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪಂಚನಾಮೆಗೆಂದು ಹೋದಾಗ ನಾನು, ಚಾಸಾ-5 ಮತ್ತು ಆಟೊ ಚಾಲಕ ಇದ್ದೇವು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಅಂದು ನೋಡಿದ ಆಟೊ ಚಾಲಕನು ಇಂದು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪಂಚನಾಮೆ ಮೇಲಿರುವ ತಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-9, ಅದರ ಮೇಲಿರುವ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-9 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪೊಟೋ ಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ತಕರಾರಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟು ನಿಪಿ-10 ಮತ್ತು 11 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಎ.ಪಿ.ಪಿ. ಇವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ, ಪಾಟಿ ಸವಾಲಿಗೆ ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು, ಅನುಮತಿಸಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಎ.ಪಿ.ಪಿ.ಯವರಿಂದ

2. ಪಂಚನಾಮೆಗೆಂದು ಹೋದಾಗ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.45 ರಿಂದ 11.30 ಗಂಟೆಯಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ವಿ.ವಿ.ಎಸ್ ರವರಿಂದ:

3. ನಿಮ್ಮ ಊರು ಯಾವುದು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ವಾಸರಕುದ್ರಿಗೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅಂಕೋಲಾದಿಂದ ವಾಸರಕುದ್ರಿಗೆ ಎಷ್ಟು ದುಪವಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು 15 ಕಿ.ಮೀ ಆಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನೀವು ವಾಸರಕುದ್ರಿಗೆ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ನಾನು ಸಮಾಜ ಸೇವೆಯಲ್ಲಿ ಗುರುತಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪಂಚಾಯತಿಯಲ್ಲಿ ನೀವೇನಾದರೂ ಸದಸ್ಯರು ಆಗಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆದರೆ ಪಂಚಾಯತಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲವೊಂದು ಜವಾಬ್ದಾರಿಗಳನ್ನು ನಿಭಾಯಿಸುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ಹಾಗೂ ದಾಖಲಾತಿಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಊರಿನವರು ನಿಮ್ಮ ಹತ್ತಿರ ಸಲಹೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ನೀವು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರನಾಗಿ ಎಷ್ಟು ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಬಂದಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಒಂದು ಸಲ ನನ್ನ ದೊಡ್ಡಪ್ಪನ ಮಗನ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟು ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-1 ಅಥವಾ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಹೆಂಡತಿ ನಿಮಗೆ ಸಂಬಂಧಿಕರು ಆಗಬೇಕಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಇಂದು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನಿಮ್ಮ ಜೊತೆ ಕುಳಿತುಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಯಾಕೆ ಕುಳಿತುಕೊಳ್ಳಬಾರದಾ ಎಂದು ಕೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು

ಮುಂದುವರೆದು ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಆಕಡೆ ಕುಳಿತುಕೊಂಡಿದ್ದು, ನಾನು ಅವರ ಪಕ್ಕ ಕುಳಿತುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

4. ಪೊಲೀಸರು ನಿಮ್ಮನ್ನು ಕರೆದರು ಎಂದಾಗ ನೀವು ಎಲ್ಲಿ ಇದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ತಹಶೀಲ್ದಾರ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದೇನು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಎಷ್ಟು ಸಮಯವಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು 10.30 ಗಂಟೆಯಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಯಾವ ಪೊಲೀಸರು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಯಾವ ಪೊಲೀಸರು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನಿಮ್ಮನ್ನು ಮೌಖಿಕವಾಗಿ ಕರೆದಿರುತ್ತಾರಾ ಅಥವಾ ಲಿಖಿತವಾಗಿ ನೋಟಿಸನ್ನು ಕೊಟ್ಟು ಕರೆದಿರುತ್ತಾರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮೌಖಿಕವಾಗಿ ಕರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನೀವು ರಿಕ್ಷಾ ಕಡೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಯಾರು ಯಾರು ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು ಬಾವಿಕೇರಿಗೆ ಹೋದಾಗ ಪಂಚನಾಮೆಗೆಂದು ಪೊಲೀಸ್ ಇಲಾಖೆಯವರು ಇದ್ದರು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಾಡುವ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ನಾನು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದರಿಂದ ಅಂಕೋಲಾದಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಾಡುವುದು ಇದೆ ಎಂದು ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಕರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲುನ್ನು ವಿನಂತಿ ಮೇರೆಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ).

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಅಂಕೋಲಾ.