

ಸಿಸಿ. ನಂಬರ: 557/2023

ಪಿ. ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 1

ದಿ: 13-09-2024ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ  
ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ವಿ.ವಿ.ಎಸ್  
ರವರಿಂದ:

ಇಂದು ನಿಮ್ಮ ಜೊತೆಗೆ ಚಾಸಾ-5 ರವರು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.  
ನೀವು ಬಾವಿಕೇರಿಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದು ಹೇಳಿದಾಗ ಸುಮಾರು ಎಷ್ಟು ಜನರು  
ಸೇರಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಗೆಸ್ ಮಾಡಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.  
ನಿಮಗೆ ಯಾವ ಪೊಲೀಸರು ಠಾಣೆಗೆ ಬರಲು ಕರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ  
ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಈ ರೀತಿ ನಿಮಗೆ ಹೇಳಿದ್ದು ಎಷ್ಟು ಗಂಟೆಗೆ  
ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ದಿ:13-04-2023 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.45 ರಿಂದ 11.45 ರ  
ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಇರಬಹುದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

2. ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನಿಖರವಾಗಿ ಹೇಳಲು ಆಗುತ್ತದೆಯಾ  
ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಓದಿದ್ದು ಇರುವುದಿಲ್ಲ, ಸಾಕ್ಷಿಯು  
ಮುಂದುವರೆದು ಸಹಿ ಹಾಕಬೇಕಾದರೆ ಓದಿರುತ್ತೇನೆ, ಈಗ ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು

ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ವಾಹನ ಸಂಖ್ಯೆಯನ್ನು ಆ ದಿನ ನೀವು ಏನಾದರೂ ಬರೆದಿಟ್ಟುಕೊಂಡಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಬರೆದಿಟ್ಟುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆದ ಗುನ್ನಾ ಸಂಖ್ಯೆ ಹೇಳಲು ಬರುತ್ತದೆಯಾ ಎಂದರೆ ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪ್ರಶಾಂತನ ಇವರು ವಯಸ್ಸು ಎಷ್ಟು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಲು ಬರುತ್ತದೆಯಾ ಎಂದರೆ ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನೆನಪು ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಯಾವ ಕಲಂ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಲು ಆಗುತ್ತದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನೆನಪು ಮಾಡಿಕೊಂಡು ರವಿ ಇವರ ವಯಸ್ಸು ಬರೆದಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನೆನಪಿರುತ್ತದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಆಟೋ ರಿಕ್ಷಾದ ಎತ್ತರ ಹಾಗೂ ಅಗಲ ಎಷ್ಟು ಇತ್ತು ಎಂದು ಏನಾದರೂ ನಮೂದು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು ಓದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆಟೋ ರಿಕ್ಷಾದ ನಂಬರ್ ಪ್ಲೇಟ್‌ನ್ನು ಎಲ್ಲಿ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನೋಡಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುಗಡೆ ಕೆಳಗಡೆ ಮಧ್ಯದಲ್ಲಿ ಇತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಹೆಡ್ ಲೈಟ್ ನ ಮೇಲೆ ಅಥವಾ ಕೆಳಗೆ ಇತ್ತಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹೆಡ್ ಲೈಟ್ ಸೈಡಿಗೆ ಇರುತ್ತಿದ್ದು, ಅದರ ಮಧ್ಯ ನಂಬರ್ ಪ್ಲೇಟ್ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಂಬರ್ ಪ್ಲೇಟ್ ಹೆಡ್ ಲೈಟ್ ನ ಸಮನಾಗಿ ಇತ್ತಾ ಅಥವಾ ಮೇಲೆ ಅಥವಾ ಕೆಳಗೆ ಇತ್ತಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಒಂದು ವರ್ಷವಾಗಿದ್ದರಿಂದ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆಟೋ ರಿಕ್ಷಾಗೆ ಎಲ್ಲಿ ಹಾನಿಯಾಗಿತ್ತು ಎಂದು

ಹೇಳಲು ಬರುತ್ತದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಬಲಗಡೆ ನಂಬರ್ ಪ್ಲೇಟ್ ಮತ್ತು ಮಿರರ್ ಡ್ಯಾಮೇಜ್ ಆಗಿತ್ತು ಮತ್ತು ನಂಬರ್ ಪ್ಲೇಟ್ ನ ಬಲಬದಿಗೆ ಸ್ವಲ್ಪ ಬೆಂಡಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಕನ್ನಡಿಯು ನೆಲದಿಂದ ಎಷ್ಟು ಎತ್ತರ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೆಲದಿಂದ ಅಂದಾಜು ಮೂರುವರೆ - ನಾಲ್ಕು ಅಡಿ ಎತ್ತರದಲ್ಲಿ ಇತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನೀವು ಬಾವಿಕೇರಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದಾಗಲಿ ಅಥವಾ ಪೊಲೀಸರು ನಿಮ್ಮನ್ನು ಕರೆದಿದ್ದಾಗಲಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ, ನೀವು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ನೀವು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯ ಹತ್ತಿರ ಹೋಗಿದ್ದಾಗಲಿ ಅಥವಾ ಯಾವುದೇ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಾಡಿದ್ದಾಗಲಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ, ಪೊಟೋಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

3. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಸಹಿ ಮಾಡಬೇಕಾದರೂ ಪ್ರತಿ ಪುಟಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಒಂದೇ ಕಡೆ ಮಾಡಿ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ಒಂದೇ ಕಡೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನೀವು ಆ ದಿನ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೇ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಅಲ್ಲಿ 1ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಇದ್ದಿದ್ದೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ, ನೀವು ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಪೂರಕವಾಗುತ್ತೇ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ರಿಕ್ವಾದ ಶೇಪ್ ಗೆ ಏನಾದರೂ ಹಾನಿಯಾಗಿತ್ತಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಅಂಕೋಲಾ.