

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಅಂಕೋಲಾ
ಸಿಸಿ ನಂಬರ. 557/2023

ಸಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ-8

ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ- 5

ದಿ: 07-12-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ
ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು:	ಉಮೇಶ ನಾಯ್ಕ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು:	ಬಿಕಾರಿಯಾ
ವಯಸ್ಸು:	64 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ:	ರಿಕ್ಷಾ ಚಾಲಕ
ವಿಳಾಸ:	ಬಾವೀಕೇರಿ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಎ ಪಿ ಪಿ ರವರಿಂದ:

ನನಗೆ ಚಾಸಾ-9 ರಿಂದ 11 ರವರ ಪರಿಚಯವಿರುತ್ತದೆ. ದಿ:12-04-2023
ರಂದು ಬಾವೀಕೇರಿಯ ಆಲದ ಮರದ ಕಟ್ಟೆಯ ಹತ್ತಿರ ಒಂದು ಆಟೋ ರಿಕ್ಷಾ
ಅಪಘಾತವಾಗಿತ್ತದೆ, ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಇರಲಿಲ್ಲ. ಅಪಘಾತಕ್ಕೆ ಒಳಪಟ್ಟ
ಹುಡುಗಿಯನ್ನು ಓಮ್ಮಿ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-9 ಮತ್ತು 11 ರವರು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ
ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಪೊಲೀಸರು ಬಂದು ಎಲ್ಲರನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಲಾಗಿ
ನನ್ನ ಹೆಸರನ್ನೂ ಸಹ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಇಷ್ಟೇ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದು. ಮತ್ತೆ
ಏನೂ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆಟೋ ರಿಕ್ಷಾ ಅಪಘಾತವೆಡಿಸಿರುತ್ತದೆ. ಅದರ ಸಂಖ್ಯೆ ಕೆ ಎ 30

ಎ 5087 ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಆಟೋ ರಿಕ್ಷಾದ ಚಾಲಕ ಯಾರು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಒಬ್ಬ ಆರೋಪಿ ಯಾರು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಒಬ್ಬರು ಆಟೋ ರಿಕ್ಷಾದ ಚಾಲಕನಾಗಿರುತ್ತಾನೆ. ಅಪಘಾತಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಎ.ಪಿ.ಪಿ. ಇವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ, ಪಾಟಿ ಸವಾಲಿಗೆ ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು, ಅನುಮತಿಸಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಎ.ಪಿ.ಪಿ.ಯವರಿಂದ

2. ಅಪಘಾತವಾದ ದಿನ ನೀವು ನಿಮ್ಮ ಮನೆಯ ಅಂಗಳದಲ್ಲಿ ಕುರ್ಚಿ ಹಾಕಿಕೊಂಡು ವಿಶ್ರಾಂತಿ ಪಡೆಯುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಿಶ್ರಾಂತಿ ಪಡೆಯುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು ರಾತ್ರಿ 8.45 ಗಂಟೆಗೆ ಮೃತ ಶೋಭಾ ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ನಿಮ್ಮ ಮನೆಯ ಮುಂದೆ ಇರುವ ರಸ್ತೆಯ ಮೇಲೆ ನೆಡೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿರುವಾಗ ನೀವು ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದಂತಹ ಆಟೋ ರಿಕ್ಷಾ ಹಿಂದಿನಿಂದ ಹೋಗಿ ಡಿಕ್ಕಿ ಪಡಿಸಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆಕೆಗೆ ತಲೆಯ ಬಲಬದಿಗೆ ಹಾಗೂ ಮೂಗಿನಿಂದ ರಕ್ತ ಬರುತ್ತಿದ್ದು, ನೀವು ಹೋಗಿ ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಉಪಚಾರ ಮಾಡಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ನಾನು ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ. ನೀವು ಸದರಿ ಅಪಘಾತವು ಆಟೋ ರಿಕ್ಷಾದ ಚಾಲಕನ ವೇಗ ಹಾಗೂ ನಿರ್ಲಕ್ಷ್ಯತನಿಂದ

ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯ ಭಾಗವನ್ನು ನಿಪಿ-12 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಂತರ ಅವರನ್ನು ಆರ್ಯಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಓಮ್ಮಿ ವಾಹನದ ಮುಖಾಂತರ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ನನಗೆ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಅಪಘಾತಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ನೀವು ನೋಡಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಸಂಪೂರ್ಣ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತನು ರಿಕ್ಷಾ ನಿಲ್ಲಿಸದೇ ಹೋಗಿದ್ದು, ಆತನನ್ನು ನಾನು ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹಾಗೂ ಆತನ ಹೆಸರನ್ನು ರವಿ ದಯಾನಂದ ನಾಯಕ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಮಗೆ ಆರೋಪಿಯ ಪರಿಚಯವಿರುವುದರಿಂದ ಹಾಗೂ ಆತನೂ ಸಹ ಆಟೋ ರಿಕ್ಷಾದ ಚಾಲಕನಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಆತನಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ವಿ.ವಿ.ಎಸ್ ಇವರಿಂದ:

3. ನೀವು ಆಟೋ ರಿಕ್ಷಾದ ಸಂಖ್ಯೆಯನ್ನು ಯಾರಿಂದಲೋ ತಿಳಿದುಕೊಂಡು ಹೇಳಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನೀವು ಸಾಕಷ್ಟು ಸಲ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಯಾವ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹುಡುಗನು ಜಗಳ
ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದರಿಂದ ಬಂದಿದ್ದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು
ಮಾಡಲಾಗಿದೆ).

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಅಂಕೋಲಾ.