

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಅಂಕೋಲಾ  
ಸಿಸಿ ನಂಬರ. 557/2023

ಸಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ-9

ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ- 4

ದಿ: 07-12-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ  
ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು:	ಅಜೀತ್ ನಾಯಕ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು:	ಗಣಪತಿ
ವಯಸ್ಸು:	44 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ:	ವ್ಯವಹಾರ
ವಿಳಾಸ:	ಬಾವೀಕೇರಿ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಎ ಪಿ ಪಿ ರವರಿಂದ:

ದಿ:12-04-2023 ರಂದು ಬಾವೀಕೇರಿಯ ಆಲದ ಮರದ ಹತ್ತಿರ ಒಂದು ರಿಕ್ಷಾ  
ಬಂದು ರಸ್ತೆಯ ಬದಿಗೆ ತನ್ನ ಗಂಡನ ಜೊತೆಗೆ ನಡೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದ ಗರ್ಭಿಣಿ  
ಹೆಂಗಸಿಗೆ ಹಿಂದಿನಿಂದ ಬಂದು ಡಿಕ್ಕಿ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಅವರ ಮುಂದುಗಡೆ  
ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದು, ಶಬ್ದವಾಗಿದ್ದು, ಕೂಗಿದ್ದನ್ನು ಕೇಳಿಸಿಕೊಂಡು ಅವರ ಹತ್ತಿರ ಓಡಿ  
ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ತಕ್ಷಣ ಅವರನ್ನು ವಾಹನದ ಮುಖಾಂತರ ಅಂಕೋಲಾದ ಆರ್ಯ  
ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಆಕೆಗೆ ತಲೆಯ ಹಿಂದುಗಡೆ ರಕ್ತ ಗಾಯವಾಗಿತ್ತು.  
ಆಕೆಗೆ ಪಜ್ಜೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಮತ್ತೆ ಏನು ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅಪಘಾತ

ಮಾಡಿದವರು ರಿಕ್ಷಾ ಚಾಲಕ ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಅದು ಪ್ಯಾಸೆಂಜರ್ ರಿಕ್ಷಾ ಆಗಿದ್ದು, ಯಾವುದು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅಲ್ಲಿ ಸೇರಿದ್ದ ಜನರು ಚಾಲಕನು ಕುಡಿದಿದ್ದನು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರು. ಈ ವಿಷಯದ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಯಾರಿಗೂ ಸಹ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಯಾರೂ ನನ್ನನ್ನು ಕೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ, ನಾನು ವಾಪಸ್ಸು ಬಂದು ನೋಡಿದ ನಂತರ ಸದರಿ ರಿಕ್ಷಾದ ಚಾಲಕನು ಸಾರಾಯಿ ಕುಡಿದಿದ್ದನು ಎಂದು ಹಾಗೂ ಓಡಿ ಹೋಗಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ಅಲ್ಲಿ ಸೇರಿದ್ದ ಜನರು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಮತ್ತೆ ಏನನ್ನೂ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಗುರುತಿಸಲು ಸಾಕ್ಷಿಯು ವಿಫಲವಾಗಿರುತ್ತಾರೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಎ.ಪಿ.ಪಿ. ಇವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ, ಪಾಟಿ ಸವಾಲಿಗೆ ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು, ಅನುಮತಿಸಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಎ.ಪಿ.ಪಿ.ಯವರಿಂದ

2. ಅಪಘಾತವಾದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನೀವು ಆಟೋ ಸಂಖ್ಯೆ ನೋಡಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಟೋ ಸಂಖ್ಯೆ ಎ 30 ಎ 5087 ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಇರಬಹುದು. ನೀವು ಅಪಘಾತ ನೋಡಿದ್ದು, ಚಾಲಕನು ಆಟೋ ರಿಕ್ಷಾವನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸದೇ ಓಡಿ ಹೋಗಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಹಾಗೂ ಸದರಿ ಅಪಘಾತವು ಆಟೋ ರಿಕ್ಷಾದ ಚಾಲಕನ ಅತಿ ವೇಗ ಹಾಗೂ ನಿಷ್ಕಾಳಜೀತನದ ಚಾಲನೆಯಿಂದ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಮಗೆ ಈ

ಅಪಘಾತದ ಸಂಪೂರ್ಣ ಮಾಹಿತಿ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಅಪಘಾತ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯನ್ನು  
ನೋಡಿದ್ದರೂ ಸಹ ಅವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ  
ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ವಿ.ವಿ.ಎಸ್ ಇವರಿಂದ:

3. ಆ ಶಬ್ದ ಬಂತು ಎನ್ನುವ ಸ್ಥಳದಿಂದ ನೀವು ಎಷ್ಟು ಅಂತರದಲ್ಲಿ ಮುಂದೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೀರಿ  
ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು 4-5 ಅಡಿ ಅಂತರದಲ್ಲಿ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನೀವು  
ಒಬ್ಬರೇ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಹೌದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಡೆದುಕೊಂಡು  
ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೇನು. ಎಲ್ಲಿ ಹೋಗುತ್ತಾ ಇದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಶೆಟ್ಟಿಯವರ ಅಂಗಡಿಗೆ  
ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಮ್ಮ ಮನೆ ಎಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು  
ಅಲ್ಲಿಯೇ ಹತ್ತಿರದಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅಪಘಾತವಾಯಿತು ಎನ್ನುವ  
ಸ್ಥಳವು ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಕಂಪೌಂಡಿನ ಗೇಟಿನ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ. ನಿಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಏನೆಂದು  
ಕರೆಯುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಹೆಸರು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಶಿವಮ್ಮ ವಸಂತ  
ಕವರಿ, ಬಾಲಚಂದ್ರ ನಾಯಕ, ಉಮೇಶ ಬಿಕಾರಿಯಾ ನಾಯಕ ಇವರ ಮನೆಯು  
ನಿಮ್ಮ ಮನೆ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಶಬ್ದ ಬಂತು ಎಂದ ನಂತರ ನೀವು ತಿರುಗಿ  
ನೋಡಿದಾಗ ಆಟೋ ಎಲ್ಲಿ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅಲ್ಲಿಯೇ ನಿಂತುಕೊಂಡಿತ್ತು  
ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಫಿರ್ಯಾದಿಯ ಹೆಂಡತಿಯು ಮೃತ ಶೋಭಾ ಇವರು ಎಲ್ಲಿ  
ಬಿದ್ದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕಚ್ಚಾ ರಸ್ತೆಯ ಮೇಲೆ ಬಿದ್ದಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಆಕೆಯು ರಿಕ್ಷಾ ಹೊಡೆದ ಡಿಕ್ಕಿಯ ಪರಿಣಾಮವಾಗಿ ಉಲ್ಲಾ ಬಿದ್ದಿದ್ದು, ಕಲ್ಲು ತಲೆಗೆ ತಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನೀವು ತಿರುಗಿ ನೋಡಿದ್ದರಿಂದ ಅಪಘಾತ ಹೇಗೆ ಆಯಿತು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ರಿಕ್ಷಾದ ಯಾವ ಭಾಗ ಮೃತಳಿಗೆ ತಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದಿನ ಪೂರ್ತಿ ಭಾಗವು ಮಧ್ಯಕ್ಕೆ ಡಿಕ್ಕಿ ಹೋಡಿದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಮೃತ ಶೋಭಾ ಇವರ ಯಾವ ಭಾಗಕ್ಕೆ ರಿಕ್ಷಾ ಡಿಕ್ಕಿ ಹೋಡಿದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳಲು ಆಗುತ್ತದೆಯಾ ಎಂದರೆ ತಲೆಯ ಮಧ್ಯ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಡಿಕ್ಕಿ ಹೋಡಿದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ರಿಕ್ಷಾದ ಯಾವ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಹಾನಿಯಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಗ್ಲಾಸಿನ ಕೆಳಗಡೆ ಪೂರ್ತಿಯಾಗಿ ಹಾಗೂ ಕನ್ನಡಿಯೂ ಸಹ ಹಾನಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಬಲಬದಿಯ ಕನ್ನಡಿ ಹಾನಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ರಸ್ತೆಯ ಮೇಲೆ ಏನಾದರೂ ಗುರುತು ಇದ್ದಿದ್ದರ ಬಗ್ಗೆ ನೋಡಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ರಸ್ತೆಯ ಪಕ್ಕ ಕಚ್ಚಾ ರಸ್ತೆಯ ಮೇಲೆ ಗುರುತು ಇತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನೀವು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಯಾವಾಗ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದೇ ದಿನ ರಾತ್ರಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನೀವು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಏನಾದರೂ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ಇಲ್ಲಿ ಅಪಘಾತವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮಾರನೇ ದಿನ ತೋರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆ ದಿನ ನಿಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ಏನಾದರೂ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

4. ಸ್ವಲ್ಪ ವರ್ಷಗಳ ಮೊದಲು ನೀವು ಆರೋಪಿಯಾಗಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಬಂದಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದು ಎಂತಹ ಪ್ರಕರಣ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನೀವು ಮಾರುಕಟ್ಟೆಯಲ್ಲಿ ಎರಡು ಗುಂಪನ್ನು ಸೇರಿಸಿ ಹೊಡೆದಾಟ ಮಾಡಿದ್ದರಿಂದ ಪ್ರಕರಣ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದರಲ್ಲಿ ನಾನು ಏನನ್ನೂ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಎರಡೂ ಗುಂಪಿನ 5-6 ಜನರ ವಿರುದ್ಧ ದೋಷಾರೋಪಣಾ ಪಟ್ಟಿ ಸಲ್ಲಿಸಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ನೀವು ಮತ್ತು ವಿರುದ್ಧ ಗುಂಪಿನವರು ರಾಜಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು ಎಷ್ಟು ವರ್ಷಗಳ ಕಾಲ ಓಡಾಡಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು 1-2 ತಿಂಗಳುಗಳ ಕಾಲ ಓಡಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನೀವು ಬೇರೆ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿಯೂ ಸಹ ಜಾಮೀನುದಾರ ಹಾಗೂ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾಗಿ ಬಂದಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

5. ಯಾವ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಮೃತಳನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಗ್ಯಾರೇಜಿಗೆ ಬಂದಂತಹ ಒಂದು ಒಮ್ಮಿ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನೀವು ಹೇಳಿದ ಹಾಗೆ ಗಂಡ ಹೆಂಡತಿ ಹೋಗುತ್ತಿರುವಾಗ ಯಾರ ಬಲಬದಿಗೆ ಯಾರು ಇದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳಲು ಆಗುತ್ತದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅಪಘಾತವಾಯಿತು

ಎಂದು ಹೇಳುವ ಸ್ಥಳದಿಂದ ಎಷ್ಟು ಅಡಿ ಅಂತರದಲ್ಲಿ ಮೃತಳು ಬಿದ್ದಿರುತ್ತಾಳೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು 2-3 ಅಡಿ ಅಂತರದಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದಿರುತ್ತಾಳೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ರಾತ್ರಿ ಪೊಲೀಸರು ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳಿದಾಗ ಚಾಲಕನು ಸಾರಾಯಿ ಕುಡಿದಿದ್ದನು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಹೌದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸರ್ವಿಸ್ ಸೆಂಟರ್ ಎಷ್ಟು ಅಂತರದಲ್ಲಿ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅಪಘಾತವಾದ ಸ್ಥಳದಿಂದ 10 ಅಡಿ ಅಂತರದಲ್ಲಿ ಇತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನೀವು ಏನಾದರೂ ಸರ್ವಿಸ್ ಸೆಂಟರ್ ಹತ್ತಿರ ನಿಂತುಕೊಂಡು ಮಾತನಾಡುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಅವರು ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟ ಹೇಳಿಕೆಯ ಭಾಗವನ್ನು ಓದಿ ಹೇಳಲಾಗಿ 'ನೆನ್ನೆ ದಿನಾಂಕ ದಿಃ12-04-2023 ರಂದು ..... ಮಾತನಾಡುತ್ತಿರುವಾಗ ' ಎಂದು ಏನಾದರೂ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯ ಭಾಗವನ್ನು ನಿಡಿ-1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಇಂದು ಚಾಸಾ-1 ರವರ ತಂದೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತದೆ. ಅಪಘಾತವಾಯಿತು ಎನ್ನುವ ರಸ್ತೆಯು ಯಾವ ದಿಕ್ಕಿನಿಂದ ಯಾವ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಹಾಯ್ದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪೂರ್ವದಿಂದ ಪಶ್ಚಿಮ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಹಾಯ್ದಿರಬಹುದು. ಅಪಘಾತವಾಯಿತು ಎನ್ನುವ ಸ್ಥಳವು ಅಂಕೋಲಾದಿಂದ ಬೇಲೇಕೇರಿಗೆ ಹೋಗಬೇಕಾದರೆ ಯಾವ ಕಡೆಗೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಬಲಬದಿಗೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಅಂಕೋಲಾದಿಂದ ಬೆಲೇಕೇರಿಗೆ ಹೋಗಬೇಕಾದರೆ ಅಪಘಾತದ ಸ್ಥಳದ ಹಿಂದೆ ಒಂದು ಸ್ವೀಡ್ ಬ್ರೇಕರ್ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅರ್ಧ ಕಿ.ಮೀ ಅಂತರದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಘಟನೆಯಾಯಿತು ಎನ್ನುವ ಸ್ಥಳವು ನಾಗರಕಟ್ಟೆಯ ದೇವಸ್ಥಾನದ ಎಷ್ಟು ಅಂತರದಲ್ಲಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು 10-15 ಅಡಿ ಅಂತರದಲ್ಲಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಮ್ಮ ಪ್ರಕಾರ ನೀವು ರಸ್ತೆಯ ಎಡಬದಿಗೆ ನಡೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೀರಾ ಅಥವಾ ಬಲಬದಿಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಎಡಬದಿಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಎಲೆಕ್ಟ್ರಿಕ್ ಕಂಬವು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಿಂದ ಎಷ್ಟು ಅಂತರದಲ್ಲಿ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು 2-3 ಅಡಿ ಅಂತರದಲ್ಲಿ ಇತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಎಷ್ಟು ಕಂಬಗಳು ಇದ್ದವು ಎಂದರೆ ಒಂದೇ ಇತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಡಾಯರು ರಸ್ತೆಯ ಅಂಚಿನಿಂದ ಎಲೆಕ್ಟ್ರಿಕ್ ಕಂಬವು ಕಚ್ಚಾ ರಸ್ತೆಯ ಮೇಲೆ ಎಷ್ಟು ಅಂತರದಲ್ಲಿ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು 3 ಅಡಿ ಅಂತರದಲ್ಲಿ ಇತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಘಟನೆಯಾಯಿತು ಎನ್ನುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಜನ ಸೇರಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಬಹಳಷ್ಟು ಜನ ಸೇರಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಮ್ಮ ಪ್ರಕಾರ ಎಷ್ಟು ಜನ ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು 2-3 ಜನ ನೋಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಯಾರು ಯಾರು ಎಂದು ಹೇಳಲು ಬರುತ್ತಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಘಟನೆಯಾಯಿತು ಎನ್ನುವ ಸ್ಥಳದ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ನಿಮ್ಮ ಸಮಾಜದವರನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಬೇರೆ ಸಮಾಜದವರ ಮನೆಗಳು

ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪೊಲೀಸರು ನಿಮಗೆ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿದ ಹಾಗೆ ಬೇರೆ ಸಮಾಜದವರನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರಾ ಎಂದರೆ ಹೌದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

(ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಬೆಳಗಿನ ಅವಧಿ ಮುಗಿದಿದ್ದರಿಂದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮಧ್ಯಾಹ್ನದ ಅವಧಿಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು. )

ಮಧ್ಯಾಹ್ನದ ಅವಧಿಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ವಿ.ವಿ.ಎಸ್ ಇವರಿಂದ:

6. ಪೊಲೀಸರು ಬೇರೆ ಸಮಾಜದ ಯಾರನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಲು ಆಗುತ್ತದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅಪಘಾತ ಸ್ಥಳದಿಂದ ವಿದ್ಯಾತ್ ಕಂಬವು ಎಷ್ಟು ಅಂತರದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು 15 ಅಡಿ ಇರಬಹುದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ 15 ಅಡಿ ಅಂತರವು ಅಂಕೋಲಾ ಕಡೆಗೆ ಇರುತ್ತದೆ. ವಿದ್ಯಾತ್ ಕಂಬವು ಬೆಲೆಕೇರಿ ಕಡೆಗೆ ಸಮೀಪ ಏನಾದರೂ ಇತ್ತಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ರಿಕ್ಷಾದ ಮಧ್ಯದ ಶೋದಲ್ಲಿ ಯಾವ ಯಾವ ಭಾಗಗಳು ಬರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಗ್ಲಾಸ್, 2 ಹೆಡ್ ಲೈಟ್ ಮತ್ತು ಶೋ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಎರಡು ಹೆಡ್ ಲೈಟ್ ಗಳ ಮಧ್ಯೆ ಎಷ್ಟು ಅಂತರ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ರಿಕ್ಷಾದ ಎತ್ತರ ಎಷ್ಟು ಇರಬಹುದು ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ರಿಕ್ಷಾದ ಕನ್ನಡಿ ಗ್ಲಾಸ್ ನಿಂದ ಎಷ್ಟು ದೂರ ಇರಬಹುದು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು 1-2 ಇಂಚು ಇರಬಹುದು ಎಂದು

ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಕನ್ನಡಿಯ ಗ್ಲಾಸ್ ಏನಾದರೂ ಬಿದ್ದಿತ್ತಾ ಎಂದರೆ ಹೌದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅದು ಕಚ್ಚಾ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದಿರುತ್ತದೆ. ನೀವು, ಚಾಸಾ-1, ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-11 ರವರು ಒಂದೇ ಸಮಾಜದವರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಚಾಸಾ-11 ರವರು ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಮ್ಮ ಜಾತಿಯವರಿಗೆ ನಾಯಕ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದು, ನಾಮಧಾರಿ ಇವರ ಜಾತಿಯವರಿಗೆ ನಾಯ್ಕ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಪರಿಹಾರಕ್ಕೆ ಅರ್ಜಿ ಹಾಕಿರುವುದು ನಿಮಗೆ ಗೊತ್ತಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಪರಿಹಾರ ಸಿಗಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನೀವು ಹೇಳುವ ಸದರಿ ಅಪಘಾತಕ್ಕೂ ಹಾಗೂ ಆಟೋ ರಿಕ್ಷಾಕ್ಕೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧವಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನೀವು ಹೇಳುವ ಅಪಘಾತವು ಆಟೋ ರಿಕ್ಷಾದ ಚಾಲಕನ ತಪ್ಪಿನಿಂದ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನೀವು ಹೇಳುವ ಅಪಘಾತ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣ ಏನಾದರೂ ಇದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಹೌದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಬೇಲೇಕೇರಿಗೆ ಹೋಗುವಾಗ ಅದು ಯಾವ ಕಡೆ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಎಡಬದಿಗೆ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನೀವು ಹೇಳುವ ಸರ್ವಿಸ್ ಸೆಂಟರ್ ಯಾವ ಕಡೆಗೆ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಅದೂ ಸಹ ಎಡಬದಿಗೆ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸರ್ವಿಸ್ ಸೆಂಟರಿನಿಂದ ನೀವು ಹೇಳುವ ಅಪಘಾತ ಸ್ಥಳ ಎಷ್ಟು ಅಂತರದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ 30 ಅಡಿ ಅಂತರದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನೀವು ಅಪಘಾತವನ್ನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮತ್ತು ಅಲ್ಲಿ ಆಟೋ ನಿಂತಿತ್ತು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು

ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಟೆ ರಿಕ್ಷಾ ಚಾಲಕನ ಅತೀವೇಗ ಹಾಗೂ ನಿರ್ಲಕ್ಷ್ಯತನದಿಂದ ಅಪಘಾತವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡ ಒಂದು ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ನೀವು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ).

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಅಂಕೋಲಾ.