

ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಅಂಕೋಲಾ  
ಸಿಸಿ ನಂಬರ. 557/2023

ಸಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ-10

ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ-6

ದಿ: 10-01-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ  
ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು:	ಅಮೀತ್ ನಾಯಕ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು:	ಹವ್ಯಣ್ಣ
ವಯಸ್ಸು:	35 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ:	ಖಾಸಗಿ ಕೆಲಸ
ವಿಳಾಸ:	ಬಾವಿಕೇರಿ, ಅಂಕೋಲಾ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಎ ಪಿ ಪಿ ರವರಿಂದ:

ಚಾಸಾ-9 ಮತ್ತು 11 ರವರು ನಮ್ಮ ಊರಿನವರು. ದಿ:12-04-2023 ರಂದು  
ಶೋಭಾ ಸುಚೀತ್ ನಾಯಕ ಇವರಿಗೆ ಅಪಘಾತವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನ್ನ ಸ್ನೇಹಿತರು  
ನನಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಬೇಳಾಬಂದರಿನ ನಮ್ಮ ಅತ್ತೆ  
ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದೇನು. ನಂತರ ನಾನು ರಾತ್ರಿ 9.30 ಗಂಟೆ ಸುಮಾರಿಗೆ ಆರ್ಯಾ  
ಮೆಡಿಕಲ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ. ಅಲ್ಲಿಂದ ಮೃತ ದೇಹವನ್ನು ಸರಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ  
ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಮಾರನೇ ದಿನ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು  
ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಅಪಘಾತಪಡಿಸಿದ ವಾಹನ ಸಂಖ್ಯೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು

ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ವಾಹನವನ್ನು ತಂದಿದ್ದು ಇದೇ ವಾಹನ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.  
ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಗುರುತಿಸುವಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ವಿಫಲರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಈ  
ವಿಷಯವಾಗಿ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಎ.ಪಿ.ಪಿ. ಇವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು  
ಪರಿಗಣಿಸಿ, ಪಾಟಿ ಸವಾಲಿಗೆ ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು, ಅನುಮತಿಸಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಎ.ಪಿ.ಪಿ ರವರಿಂದ:

2. ನೀವು ಹೇಳಿದ ದಿನಾಂಕದಂದು ಚಾಸಾ-9 ಮತ್ತು 11 ರವರ ಜೊತೆಗೆ  
ಮಾತನಾಡುತ್ತಾ ಸರ್ವಿಸ್ ಸೆಂಟರ್ ಬಳಿ ನಿಂತುಕೊಂಡಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಗ  
ನಿಮ್ಮ ಎದುರಿನಲ್ಲಿಯೇ ಆಟೋ ರಿಕ್ಷಾ ನಂ. ಕೆ ಎ 30 ಎ 5087 ನೆದ್ದರ ಚಾಲಕನು  
ಫಿಯಾದಿಯ ಹೆಂಡತಿಗೆ ಅಪಘಾತಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಗ ನೀವು ಮತ್ತು  
ನಿಮ್ಮ ಜೊತೆ ಇದ್ದ ಸ್ನೇಹಿತರು ಎಲ್ಲರೂ ಸೇರಿಕೊಂಡು ಉಪಚಾರ ಮಾಡಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ  
ಸರಿಯಲ್ಲ. ಗ್ಯಾರೇಜಿಗೆ ರಿಪೇರಿಗೆ ಬಂದಂತಹ ಕಾರಿನ ಮುಖಾಂತರ ನೀವೇ ಆರ್ಯಾ  
ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಅಪಘಾತಕ್ಕೆ ಆಟೋ  
ರಿಕ್ಷಾ ಚಾಲಕನ ಅತಿ ವೇಗ ಹಾಗೂ ಅಜಾಗರೂಕತೆಯ ಕಾರಣದಿಂದ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು  
ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು  
ಮುಂದುವರೆದು ನಾನು ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.  
ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹೇಳಿಕೆಯ ಭಾಗವನ್ನು ನಿಪಿ-13 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಮಗೆ ಈ

ಪ್ರಕರಣದ ಸಂಪೂರ್ಣ ಮಾಹಿತಿ ಇದ್ದರೂ ಸಹ, ನೀವೆ ಫಿಯಾದಿಯ ಹೆಂಡತಿಗೆ ಉಪಚರಿಸಲು ಸಹಾಯ ಮಾಡಿದರೂ ಸಹ, ಆಟೋ ಚಾಲಕನಾಗಿದ್ದ 1ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಓಡಿ ಹೋಗಿರುವುದನ್ನು ನೋಡಿದರೂ ಸಹ, ಈ ವಿಚಾರಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟು ಪೋಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿದರೂ ಸಹ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲೆಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ವಿ.ವಿ.ಎಸ್ ಇವರಿಂದ:

3. ನಿಮ್ಮ ವಿರುದ್ಧ ಒಂದು ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಪ್ರಕರಣ ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿದ್ದು, ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಓಡಾಡುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ).

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

C/c. ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಅಂಕೋಲಾ.