

ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಅಂಕೋಲಾ
ಸಿಸಿ ನಂಬರ. 557/2023

ಸಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ-11

ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ-7

ದಿ: 10-01-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ
ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು:	ಮಂಜುನಾಥ ನಾಯಕ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು:	ಮನೋಹರ
ವಯಸ್ಸು:	41 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ:	ಗ್ಯಾರೇಜ್ ಕೆಲಸ
ವಿಳಾಸ:	ಬಾವಿಕೇರಿ, ಅಂಕೋಲಾ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಎ ಪಿ ಪಿ ರವರಿಂದ:

ಚಾಸಾ-9 ಮತ್ತು 10 ರವರು ಪರಿಚಯವಿರುತ್ತದೆ. ದಿ:12-04-2023 ರಂದು
ನಾನು ರಾತ್ರಿ 8.30 ಗಂಟೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಗ್ಯಾರೇಜಿನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ. ಆ
ಸಮಯದಲ್ಲಿ ರಸ್ತೆಯಿಂದ ಒಂದು ಶಬ್ದ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಆಗ ನಾನು ಮತ್ತು ಅಮೀತ್
ಇವರು ಹೋಗಿ ನೋಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಅಲ್ಲಿ ಒಬ್ಬ ಹೆಂಗಸು ಬಿದ್ದುಕೊಂಡಿದ್ದರು. ಅವರು ರಿಕ್ಷಾ
ಅಪಘಾತದಿಂದ ಬಿದ್ದಿದ್ದು, ಅವರಿಗೆ ಪ್ರಜ್ಞೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ರೀಪೇರಿಗೆ ಬಂದ ವಾಹನದ
ಮುಖಾಂತರ ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಸರಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು
ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ನಂತರ ಏನಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ರಿಕ್ಷಾ ಸಂಖ್ಯೆ ಹೇಳಲು

ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಹೋದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ರಿಕ್ಷಾ ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಗಮನವನ್ನು ಹರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಗುರುತಿಸುವಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ವಿಫಲರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಅಪಘಾತವು ಯಾವ ಕಾರಣದಿಂದ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ. ಈ ವಿಷಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದ ಮಹಿಳೆಗೆ ಎಲ್ಲಿ ಗಾಯವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ನಂತರ ನಾನು ಮನೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದು, ಏನು ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಎ.ಪಿ.ಪಿ. ಇವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ, ಪಾಟಿ ಸವಾಲಿಗೆ ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು, ಅನುಮತಿಸಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಎ.ಪಿ.ಪಿ ರವರಿಂದ:

2. ಆ ದಿನ ನೀವು ಸದರಿ ಅಪಘಾತವನ್ನು ಪ್ರತ್ಯಕ್ಷವಾಗಿ ನೋಡುತ್ತಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-9,10 ಮತ್ತು ನೀವು ಮಾತನಾಡುತ್ತಾ ನಿಂತುಕೊಂಡ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅಪಘಾತವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಪಘಾತಪಡಿಸಿದ ಆಟೋ ರಿಕ್ಷಾ ನಂ. ಕೆ ಎ 30 ಎ 5087 ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆಟೋ ರಿಕ್ಷಾದ ಚಾಲಕನು ಫಿಯಾರ್ಡಿಯ ಹೆಂಡತಿಗೆ ಅಪಘಾತಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆಗ ನೀವು ಮತ್ತು ನಿಮ್ಮ ಜೊತೆ ಇದ್ದ ಸ್ನೇಹಿತರು ಎಲ್ಲರೂ ಸೇರಿಕೊಂಡು ಉಪಚಾರ ಮಾಡಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಅಪಘಾತಕ್ಕೆ ಆಟೋ ರಿಕ್ಷಾ ಚಾಲಕನ ಅತಿ

ವೇಗ ಹಾಗೂ ಅಜಾಗರೂಕತೆಯ ಕಾರಣದಿಂದ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹೇಳಿಕೆಯ ಭಾಗವನ್ನು ನಿಪಿ-14 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಮಗೆ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಸಂಪೂರ್ಣ ಮಾಹಿತಿ ಇದ್ದರೂ ಸಹ, ನೀವೆ ಫಿಯಾದಿಯ ಹೆಂಡತಿಗೆ ಉಪಚರಿಸಲು ಸಹಾಯ ಮಾಡಿದರೂ ಸಹ, ಆಟೋ ಚಾಲಕನಾಗಿದ್ದ 1ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಓಡಿ ಹೋಗಿರುವುದನ್ನು ನೋಡಿದರೂ ಸಹ, ಈ ವಿಚಾರಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿದರೂ ಸಹ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲೆಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ವಿ.ವಿ.ಎಸ್ ಇವರಿಂದ:

3. ನೀವು ಏನು ಕಲಿತಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು 7ನೇ ತರಗತಿ ಕಲಿತಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಯಾವ ಗ್ಯಾರೇಜ್ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕಾರ್ ಗ್ಯಾರೇಜ್ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅಲ್ಲಿ ರಿಪೇರಿ ಪಂಚರ್ ತೆಗೆಯುವುದು ಹಾಗೂ ವಾಶ್ ಮಾಡುವುದು ಮಾಡುತ್ತೇವೆ. ಗ್ಯಾರೇಜ್ ನಡೆಸಲು ಅನುಮತಿ ಬೇಕಾಗಿದ್ದು, ನಿಮ್ಮ ಹತ್ತಿರ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಗ್ಯಾರೇಜ್ ನಡೆಸಲು ನಿಮ್ಮ ಹತ್ತಿರ ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆ ಬೇಕಾಗಿದ್ದು, ಅದೂ ಸಹ ನಿಮಗೆ ಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಗ್ಯಾರೇಜ್ ಇರುವ ಜಮೀನು ಯಾರದ್ದು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ರುವಾ ಶಿವನಾಥ ನಾಯ್ಕ ಇವರದ್ದು ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಮ್ಮ ಗ್ಯಾರೇಜ್ ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆಯಾಗಲಿ ಅಥವಾ ಗ್ಯಾರೇಜ್

ಜಮೀನು ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆಯಾಗಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಏನಾದರೂ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಮ್ಮ ಗ್ಯಾರೇಜ್ ನಲ್ಲಿ ಯಾವ ಯಾವ ಕಾರುಗಳು ಬಂದಿರುತ್ತವೆ ಹಾಗೂ ಹೋಗಿರುತ್ತವೆ ಎನ್ನುವುದರ ಬಗ್ಗೆ ರೆಜಿಸ್ಟ್ರಾರ್ ಮೆಂಟೇನ್ ಮಾಡಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಮ್ಮ ಪ್ರಕಾರ ಯಾರ ಕಾರಿನಲ್ಲಿ ಆಕೆಯನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಮ್ಮ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪನ ಮಹೇಶ ಸೀತಾರಾಮ ಗೌಡ ಇವರ ಕಾರಿನಲ್ಲಿ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಮಹೇಶನಿಗೆ ಏನಾದರೂ ನಿಮ್ಮ ಕಾರನ್ನು ಒಯ್ಯುವುದರ ಬಗ್ಗೆ ಕೇಳಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅಪಘಾತವಾಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳುವ ಸ್ಥಳದಿಂದ ಗ್ಯಾರೇಜ್ ಎಷ್ಟು ಅಂತರದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು 100 ಮೀಟರ್ ಅಂತರದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಮ್ಮ ಗ್ಯಾರೇಜ್ ಬೆಲೆಕೇರಿ ರಸ್ತೆಯ ಯಾವ ಬದಿಗೆ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಎಡಬದಿಗೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅಪಘಾತವಾಯಿತು ಎನ್ನುವ ಸ್ಥಳದಿಂದ ನಿಮ್ಮ ಗ್ಯಾರೇಜ್ ಯಾರ ಕಡೆ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಬೆಲೆಕೇರಿ ಕಡೆಗೆ ಇತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

4. ನಿಮ್ಮ ಪ್ರಕಾರ ಗಾಯಾಳು ರಸ್ತೆಯ ಮೇಲೆ ಬಿದ್ದಿದ್ದರಾ ಅಥವಾ ಕಚ್ಚಾ ರಸ್ತೆಯ ಮೇಲೆ ಬಿದ್ದಿದ್ದರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮಣ್ಣಿನ ರಸ್ತೆಯ ಮೇಲೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಡಾಂಬರು ರಸ್ತೆಯ ಅಂಚಿನಿಂದ ಎಷ್ಟು ದೂರದಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು ಲಕ್ಷ್ಯ ಕೊಟ್ಟಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಮ್ಮ ಪ್ರಕಾರ ನೀವು ನೋಡಿದಾಗ ಮುಖ

ಕೆಳಗಡೆ ಮಾಡಿ ಬಿದ್ದಿದ್ದರಾ ಅಥವಾ ಮುಖ ಮೇಲೆ ಇತ್ತಾ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಲಕ್ಷ್ಯ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅಲ್ಲಿ ಎಲೆಕ್ಟ್ರಿಕ್ ಕಂಬ ಇದ್ದಿದ್ದರ ಬಗ್ಗೆ ನೋಡಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಲಕ್ಷ್ಯ ಕೊಟ್ಟಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನೀವು ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮಾತನ್ನು ಕೇಳಿಕೊಂಡು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚೆಕ್ ಬೌನ್ಸ್ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ನೀವು ಸಾಕಷ್ಟು ಬಾರಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬಂದು ಹೋಗಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ).

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಅಂಕೋಲಾ.