

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಅಂಕೋಲಾ
ಸಿಸಿ ನಂಬರ. 557/2023

ಸಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ-20

ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ- 8

ದಿ: 01-03-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ
ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು:	ಪ್ರೇಮನಗೌಡ ಪಾಟೀಲ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು:	ಗುರುಸಿದ್ದಪ್ಪ ಪಾಟೀಲ್
ವಯಸ್ಸು:	31 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ:	ಪಿ.ಎಸ್.ಐ., ರಾಜ್ಯ ಗುಪ್ತವಾರ್ತೆ ಕಲಬುರ್ಗಿ
ವಿಳಾಸ:	ಕಲಬುರ್ಗಿ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾನ್ಯ ಎ ಪಿ ಪಿ ಯವರಿಂದ:

ನಾನು ದಿ: 27-01-2021 ರಿಂದ ದಿ: 20-06-2023 ರವರೆಗೆ ಅಂಕೋಲಾ

ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪಿ.ಎಸ್.ಐ ಆಗಿ ಕರ್ತವ್ಯವನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

2. ದಿ:12-04-2023 ರಂದು ರಾತ್ರಿ 11.00 ಗಂಟೆಗೆ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಠಾಣೆಗೆ
ಹಾಜರಾಗಿ ನೀಡಿದ ಲಿಖಿತ ದೂರನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿಕೊಂಡು ಠಾಣಾ ಗುನ್ನಾ ನಂ.78/2023
ಕಲಂ 279, 304ಎ ಐ.ಪಿ.ಸಿ ಹಾಗೂ 187 ಐ ಎಂ ವಿ ಕಾಯ್ದೆಯಡಿಯಲ್ಲಿ
ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಪಿ-1ರ ಮೇಲಿರುವ ಸಹಿಯನ್ನು
ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-1ಬಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು

ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿಯ ಮೇಲಿರುವ ತಪ್ಪು ಸಹಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿ ನಿಪಿ-15 ಮತ್ತು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-15ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಂತರ ರಾತ್ರಿ 11.30 ಗಂಟೆಗೆ ಚಾಸಾ-16 ರವರ ಮುಖಾಂತರ ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿಯನ್ನು ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ನಿವೇದಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ:13-04-2023 ರಂದು ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಮುಂದಿನ ತನಿಖೆಗಾಗಿ ಚಾಸಾ-21 ರವರಿಗೆ ವಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ವಿ.ವಿ.ಎಸ್ ಇವರಿಂದ:

3. ಫಿಯಾರ್ಡನ್ನು ಬೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದರಾ ಅಥವಾ ಹಾಗೆ ಬಂದಿದ್ದರಾ ಎಂದರೆ ಬರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಫಿಯರ್ಡಿನಲ್ಲಿ ಪ್ಯಾರಾಗಳು ಸರಿಯಾಗಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅವರಿಗೆ ಹೇಗೆ ತಿಳಿದಿರುತ್ತದೆಯೋ ಹಾಗೆ ಬರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ, ಅವರಿಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಫಿಯರ್ಡಿನ ಸಾಲುಗಳಲ್ಲಿಯೂ ಸಹ ಅಂತರ ಜಾಸ್ತಿ ಹಾಗೂ ಕಡಿಮೆ ಕಂಡುಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಫಿಯರ್ಡು ಸುಳ್ಳು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ಮೃತರ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಪರಿಹಾರ ಕೊಡಿಸಬೇಕು ಎನ್ನುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿಯನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಪಘಾತವಾಯಿತು ಎಂದು ಹೇಳುವ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಅಪಘಾತವಾದ ನಂತರ ಸಾಕಷ್ಟು ಜನರು ಸೇರಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನೀವು

ಸುಳ್ಳು ಪಿಯಾರದಿಗೆ ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿಯನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ).

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಅಂಕೋಲಾ.