

ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಅಂಕೋಲಾ
ಸಿಸಿ ನಂಬರ. 557/2023

ಸಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ-21

ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ- 9

ದಿ: 07-08-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ
ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು:	ಜಾಕ್ಸನ್ ಆರ್. ಡಿಸೋಜಾ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು:	ರಾಬೋಯಿಟ್
ವಯಸ್ಸು:	44 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ:	ಪೋಲೀಸ್ ಇನ್ಸ್‌ಪೆಕ್ಟರ್
ವಿಳಾಸ:	ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಎ ಪಿ ಪಿ ರವರಿಂದ:

ನಾನು ದಿ:01-02-2023 ರಿಂದ ದಿ:10-06-2023 ರವರೆಗೆ ಅಂಕೋಲಾ
ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪಿ.ಐ. ಆಗಿ ಕರ್ತವ್ಯವನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

2. ದಿ: 13-04-2023 ರಂದು ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಕಡತವನ್ನು ಚಾಸಾ-20 ರವರಿಂದ
ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ಅದೇ ದಿನ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಅಂಕೋಲಾದ
ಸರಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಶವಾಗಾರಕ್ಕೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿ, ಅಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-6 ಮತ್ತು 7 ರವರ
ಸಮಕ್ಷಮ ಶವಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಜರುಗಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಶವಪಂಚನಾಮೆಯ
ಮೇಲಿರುವ ತಪ್ಪು ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಶವಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-

16 ಮತ್ತು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-16ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಪಂಚನಾಮೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೊಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಪಿ-2 ಪೊಟೋವನ್ನು ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಚಾಸಾ-18 ರವರಿಗೆ ಶವಪರೀಕ್ಷೆಯನ್ನು ಮಾಡಲು ಚಾಸಾ-17 ರವರಿಂದ ನಿವೇದಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿವೇದನೆಯ ಮೇಲಿರುವ ತಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ನಿವೇದನೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-17 ಮತ್ತು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-17ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅದೇ ದಿನ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿ, ಚಾಸಾ-1 ರವರು ತೋರಿಸಿದ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು 3 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11 ರಿಂದ 12.15 ಗಂಟೆಯತನಕ ಜರುಗಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಹಾಗೂ ಕಚ್ಚಾ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ತೆಗೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಪಂಚನಾಮೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೊಟೋವನ್ನು ತೆಗೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಪಿ-3 ಮತ್ತು 4 ರ ಮೇಲಿರುವ ತಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-3ಸಿ ಮತ್ತು ನಿಪಿ-ಬಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ-5 ರಿಂದ 8 ಪೊಟೋಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ. ಅದೇ ದಿನ ಚಾಸಾ-8 ರಿಂದ 13 ರವರ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ:15-04-2023 ರಂದು 1ನೇ ಆರೋಪಿಯು ತಾನಾಗಿಯೇ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.30 ಗಂಟೆಗೆ ಠಾಣೆಗೆ ಹಾಜರಾಗಿದ್ದು, ದಸ್ತಗಿರಿ ಮಾಡಿ, ದಸ್ತಗಿರಿ ನಿಯಮವನ್ನು ಪಾಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿಯು ತನ್ನ ಜೊತೆಗೆ ಅಪಘಾತಪಡಿಸಿದ ಆಟೋ ರಿಕ್ಷಾವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಚಾಸಾ-4 ಮತ್ತು 5 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.45 ರಿಂದ 11.30 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಜರುಗಿಸಿ, ಪೊಟೋ ತೆಗೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಪಿ-9 ರ

ಮೇಲಿರುವ ತಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-9ಬಿ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಪಿ-10 ಮತ್ತು 11 ಪೊಟೋಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಜಾಮೀನಿನ ಮೇಲೆ ಬಿಡುಗಡೆ ಗೊಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮರು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-14,16 ಮತ್ತು 17 ರವರ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದೇ ದಿನ ಚಾಸಾ-15 ರವರು 65ಬಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಕಡತಕ್ಕೆ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು 65 ಬಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ಮೇಲಿರುವ ತಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನಿಪಿ-18 ಮತ್ತು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-18ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಂತರ ದಿ:15-04-2023 ರಂದು ಆರ್ ಟಿ ಓ ಇವರಿಗೆ ವಾಹನ ಪರಿಶೋಧನೆಯ ನಿವೇದನೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ:18-04-2023 ರಂದು ಪಿ ಎಂ ವರದಿಯನ್ನು ಸರಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದರ ಮೇಲಿರುವ ತಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಪಿ ಎಂ ವರದಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-19 ಮತ್ತು ಅದರ ಮೇಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-19ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ದಿ: 28-04-2023 ರಂದು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಅಂಕೋಲಾಕ್ಕೆ ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ಕಣ್ಣಿವ್ವಿನಿಂದ ಫಿರ್ಯಾದಿಯ ಹೆಸರು ತಪ್ಪಾಗಿ ನಮೂದಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಸರಿಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ನಿವೇದಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿವೇದನೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-20 ಮತ್ತು ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-20ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

3. ದಿಃ02-06-2023 ರಂದು 133 ಎಂ ವಿ ಆಕ್ಟ್ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ನೋಟೀಸು ನೀಡಿದ್ದು, ವಾಹನದ ಮಾಲೀಕನಾದ 2ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಉತ್ತರವನ್ನು ನೀಡಿದ್ದು, ನೋಟೀಸು ಮತ್ತು ಉತ್ತರವನ್ನು ನಿಪಿ-21 ಮತ್ತು 22 ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸಹಿಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-21ಎ ಮತ್ತು 22ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಂತರ ಇಂಡೆಮ್ನಿಟಿ ಬಾಂಡ್ ಮೇಲೆ ಬಿಡುಗಡೆಗೊಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ವಾಹನದ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಇಂಡೆಮ್ನಿಟಿ ಬಾಂಡ್‌ನ್ನು ನಿಪಿ-23 ಅದರ ಮೇಲಿರುವ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-23ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಂತರ ನನಗೆ ವರ್ಗಾವಣೆಯಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಚಾಸಾ-22 ರವರಿಗೆ ಸದರಿ ಕಡತವನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ವಿ.ವಿ.ಎಸ್ ಇವರಿಂದ:

4. ನೀವು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋದೇನು ಎಂದ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ವೇಗ ನಿಯಂತ್ರಕ ಗಮನಿಸಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ವೇಗ ನಿಯಂತ್ರಕ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅಪಘಾತವಾಯಿತು ಎಂಬ ಸ್ಥಳದಿಂದ ಎಷ್ಟು ದೂರದವರೆಗೆ ವೇಗ ನಿಯಂತ್ರಕ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲಿಯೂ ಸಹ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅಪಘಾತವಾಯಿತು ಎನ್ನುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಮೃತಳು ಯಾವ ಬದಿಗೆ ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ರಸ್ತೆಯ ಎಡಬದಿಯಲ್ಲಿ ನಡೆದುಕೊಂಡು ಬರುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಡಾಯರು ರಸ್ತೆಯ ಅಂಚಿನಿಂದ 2 ಅಡಿ ದೂರದಲ್ಲಿ ಮೃತರು ನಡೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು. ಮೃತಳ ಗಂಡ ಅವಳ ಯಾವ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಇದ್ದ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮೃತಳ ಸ್ವಲ್ಪ ಮುಂದೆ ಇದ್ದನು ಎಂದು ಹೇಳಿಕೆ

ಕೊಟ್ಟುರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸ್ವಲ್ಪ ಎಂದರೆ ಎಷ್ಟು ದೂರ ಎಂದು ಹೇಳಲು ಬರುತ್ತಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಮ್ಮ ಪ್ರಕಾರ ಮೃತಳ ದೇಹದ ಯಾವ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಆಟೋ ತಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನಿಮ್ಮ ತನಿಖೆಯಲ್ಲಿ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮೃತಳ ಹಿಂದಿನ ಭಾಗಕ್ಕೆ ತಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಅವರು ಪುಟಿದು ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದಿದ್ದರಿಂದ ಆಕೆಯ ದೇಹದ ಯಾವ ಭಾಗಕ್ಕೆ ತಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಮ್ಮ ಪ್ರಕಾರ ಆಟೋದ ಯಾವ ಭಾಗ ಮೃತಳಿಗೆ ತಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನಿಮ್ಮ ತನಿಖೆಯಲ್ಲಿ ಕಂಡುಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆಟೋದ ಮುಂಭಾಗ ತಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಮುಂಭಾಗ ಎನ್ನುವುದು ಮೇಲಿನಿಂದ ಹಿಡಿದುಕೊಂಡು ಟೈಯರ್ ವರೆಗೂ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಖರವಾದ ಭಾಗ ಹೇಳಲು ಬರುತ್ತಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹೆಡ್ ಲೈಟ್ ಹತ್ತಿರ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಎಷ್ಟು ಹೆಡ್ ಲೈಟುಗಳು ಇದ್ದವು ಎಂದು ಹೇಳಲು ಆಗುತ್ತಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ನೋಡಿಕೊಂಡು ಎಡಬದಿ ಮತ್ತು ಬಲಬದಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಬಲಬದಿಯ ಹೆಡ್ ಲೈಟು ಕಳಚಿರುತ್ತದೆ, ಪೋಟೋಗಳಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲಿಯೂ ಸಹ ಹೆಡ್ ಲೈಟು ಕಳಚಿದ ಬಗ್ಗೆ ಕಂಡುಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪೋಟೋವನ್ನು ದೂರದಿಂದ ತೆಗೆದಿದ್ದರಿಂದ ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪೋಟೋವನ್ನು ಸಮೀಪದಿಂದ ತೆಗೆಯಲು ನಿಮಗೆ ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ರೀತಿ ವಾಹನಕ್ಕೆ ಹಾಗೂ ಹೆಡ್ ಲೈಟಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಾನಿಯಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಆದ ಕಾರಣ ನೀವು ಹತ್ತಿರದಿಂದ ಪೋಟೋವನ್ನು ಉದ್ದೇಶಪುಷ್ಕವಾಗಿ ತೆಗೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

5. ಮಹಿಳೆಯು ವಾಹನ ತಾಗಿತ್ತು ಎಂಬುದರಿಂದ ಎಷ್ಟು ದೂರದಲ್ಲಿ ಹಾರಿ ಬಿದ್ದಿರುತ್ತಾಳೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸುಮಾರು 9 ಅಡಿ ಅಂತರದಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದಿರುತ್ತಾಳೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅದು ಬಲಕ್ಕಾ ಅಥವಾ ಎಡಕ್ಕಾ ಅಥವಾ ಮುಂದೆ ಬಿದ್ದಿರುತ್ತಾಳಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಬಲಕ್ಕೆ ಓರೆಯಾಗಿ ಬಿದ್ದಿರುತ್ತಾಳೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಮಹಿಳೆ ಬಿದ್ದ ಸ್ಥಳವನ್ನು ನೀವು ನಕಾಶೆಯಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಲ್ಲಿ ಬ್ರಿಕ್ ಮಾರ್ಕಗಳು ಬಿದ್ದಿದ್ದವಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಬಿದ್ದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಬಿಡಿ ಭಾಗಗಳು ಏನಾದರೂ ಬಿದ್ದಿದ್ದವಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಶಿವಮೃ ಮತ್ತು ಬಾಲಚಂದ್ರ ಎಂಬುವವರ ಮನೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು, ಅವರು ಮೃತರ ಜಾತಿಗೆ ಸೇರಿದವರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಇವರ ಮನೆಗಳನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಬೇರೆ ಜಾತಿಯವರ ಮನೆಗಳು ಇರುತ್ತವಾ ಎಂದರೆ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಒಂದೇ ಜಾತಿಯವರ ಮನೆಗಳು ಇದ್ದವು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅಲ್ಲಿ ಚೋಳಾ ನಾಯ್ಕ ಮತ್ತು ಮಂಜು ನಾಯ್ಕ ಎಂಬುವವರ ಮನೆಗಳೂ ಸಹ ಘಟನೆಯಾಯಿತು ಎನ್ನುವ ಸ್ಥಳದ ಸಮೀಪದಲ್ಲೇ ಇದ್ದವು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ಈಗ ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅವರ ಮನೆಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಿದರೆ ನೀವು ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಗುತ್ತದೆ ಎಂಬ ಕಾರಣದಿಂದ ಅವರ ಮನೆಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಪಘಾತವಾಯಿತು ಎನ್ನುವ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಕೆಂಪು ಕಲ್ಲುಗಳು ಇದ್ದವಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸ್ವತಃ ಮನೆಯನ್ನು ಕಟ್ಟಲು ದೂರದಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಮ್ಮ ಪ್ರಕಾರ ಅಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ವಿದ್ಯುತ್ ಕಂಬಗಳು ಇದ್ದವು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅಲ್ಲಿ ಕಂಬಗಳು ಇರುತ್ತವೆ, ಆದರೆ ನಾವು

ಗುರುತನ್ನು ಮಾಡಲು ಮಾತ್ರ ಕಂಬವನ್ನು ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಕಂಬಗಳು ರಸ್ತೆಯಿಂದ ಎಷ್ಟು ದೂರದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದು ನೀವು ನಕಾಶೆಯಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕಚ್ಚಾ ನಕಾಶೆಯು ಸ್ವಲ್ಪ ಸಂಗತಿಗಳನ್ನು ಮರೆ ಮಾಡಿ, ಸುಳ್ಳು ಸಂಗತಿಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನೀವು ಎಷ್ಟು ಜನ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಲು ಹೋಗಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಸೇರಿ ಒಟ್ಟು 4 ಜನರು ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅಲ್ಲಿ ನೀವು ಹೋಗಿದ್ದೇವು ಎನ್ನುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಅಲ್ಲಿ ಯಾರಾದರೂ ವ್ಯಕ್ತಿಗೆ ನಾಳೆ ನಾವು ವಾಹನ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಾಡುವವರು ಇದ್ದೇವೆ, ಅಲ್ಲಿಗೆ ಬನ್ನಿ ಎಂದು ಕರೆದಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಂಚಾರ ನಿಯಮದ ಪ್ರಕಾರ ಪಾದಾಚಾರಿಗಳು ರಸ್ತೆಯ ಯಾವ ಬದಿಗೆ ನಡೆದಕೊಂಡು ಹೋಗಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಯಾವ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಎಂದು ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ, ನಾವು ವಾಹನಗಳಿಗೆ ಮಾತ್ರ ಸಂಚಾರ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪಾದಾಚಾರಿಗಳಿಗೆ ಕಚ್ಚಾ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ಪುಟ್ ಪಾತ್ ನಲ್ಲಿ ನಡೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಬೇಕಾದರೆ ಯಾವುದೇ ನಿಯಮಗಳು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನೀವು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದಾಗಲಿ, ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿದ್ದಾಗಲಿ, ಕಚ್ಚಾ ನಕಾಶೆ ಬಿಡಿಸಿದ್ದಾಗಲಿ, ಪೊಟೋವನ್ನು ತೆಗೆದಿದ್ದಾಗಲಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನೀವು ಹೇಳಿಕೆ ಹಾಗೂ ಮರು ಹೇಳಿಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹೆಡ್ ಲೈಟಿಗೆ ಪ್ಯಾರಲಲ್ ಆಗಿ ಮೃತಳಿಗೆ ಯಾವುದಾದರೂ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಗಾಯವಾಗಿತ್ತಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಖರವಾಗಿ ಹೇಳಲು

ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಯಾವುದೇ ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿಗೆ ಹಿಂದಿನಿಂದ ಹೆಡ್ ಲೈಟ್ ತಾಗಿದರೆ ತೊಡೆಯ ಹಿಂಭಾಗಕ್ಕೆ ಗಾಯವಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಗಾಯ ಆಗಬಹುದು ಅಥವಾ ಅಗದೇನೂ ಇರಬಹುದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿ ಮಾರನೇ ದಿನ ಬಂದಿದ್ದಾಗಲಿ, ನೀವು ದಸ್ತಗಿರಿ ಮಾಡಿದ್ದಾಗಲಿ, ವಾಹನವನ್ನು ಬಿಡಿಸಿಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದಾಗಲಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನೀವು ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಕಾಶೆಯನ್ನು ಯಾವ ವಸ್ತುವಿನಿಂದ ಬಿಡಿಸಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪೆನ್ನಿನಿಂದ ಬಿಡಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಮೃತಳ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಪರಿಹಾರ ಕೊಡಿಸಬೇಕು ಎನ್ನುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿ, ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನೀವು ಹೇಳುವ 65 ಬಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವು ಕಾನೂನು ಬದ್ಧವಾಗಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕಾನೂನು ಬದ್ಧವಾಗಿ ಇಲ್ಲದೇ ಇರುವುದರಿಂದ ನ್ಯಾಯಾಲಯವು ಅದನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನೀವು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದಾಗಲಿ, ಪೊಲೀಸರನ್ನು ತೆಗೆದಿದ್ದಾಗಲಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಬಿದ್ದಳು ಎಂದ ಮಹಿಳೆಯು ಮುಖ ಕೆಳಗೆ ಆಗಿ ಬಿದ್ದಿರುತ್ತಾಳಾ ಅಥವಾ ಮೇಲೆ ಆಗಿ ಬಿದ್ದಿರುತ್ತಾಳಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಯಾವ ರೀತಿ ಬಿದ್ದಿರುತ್ತಾಳೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆಟೋ ರಿಕ್ಷಾದ ಶೇಪ್ ಎಂದರೆ ಬಹಳ ದೊಡ್ಡ ಭಾಗ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಹಾಗೂ ಆಟೋ ರಿಕ್ಷಾದ ಮುಂಭಾಗವನ್ನು ಶೇಪ್ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನೀವು ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಸಮಂಜಸವಾಗಿ ಯಾವುದೇ ತನಿಖೆಯನ್ನು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನೀವು ಸಮಂಜಸವಾಗಿ ತನಿಖೆಯನ್ನು ಮಾಡಿದ್ದರೆ ನೀವು ಹೇಳುವ ಆಟೋ ರಿಕ್ಷಾ ಮಹಿಳೆಯ ಸಂಪರ್ಕಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಗುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಟೋ ರಿಕ್ಷಾ ಮಹಿಳೆಗೆ ಡಿಕ್ಕಿ ಹೊಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿತರಿಗೂ ಹಾಗೂ ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೂ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ಸಂಬಂಧವಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರ ಯಾವುದೇ ತಪ್ಪು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ).

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

C/c. ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಅಂಕೋಲಾ.