

ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಅಂಕೋಲಾ
ಸಿಸಿ ನಂಬರ. 557/2023

ಸಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ-19

ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ- 10

ದಿ: 11-09-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ
ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು:	ರವಿ ಬೀಸರಳ್ಳಿ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು:	ಬೀಮಸೇನ್ ರಾವ್
ವಯಸ್ಸು:	56 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ:	ಹಿರಿಯ ಮೇಟರು ವಾಹನ ನಿರೀಕ್ಷಕರು, ಸಾರಿಗೆ ಕಚೇರಿ, ಕಾರವಾರ
ವಿಳಾಸ:	ಕಾರವಾರ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಎ ಪಿ ಪಿ ರವರಿಂದ:

ನಾನು ಕಳೆದ 10 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಕಾರವಾರದಲ್ಲಿ ಹಿರಿಯ ಮೇಟರಾ ವಾಹನ
ನಿರೀಕ್ಷಕರು, ಸಾರಿಗೆ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯವನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ.

2. ದಿ: 15-04-2023 ರಂದು ಪಿಐ ಅಂಕೋಲಾ ಇವರಿಂದ ನಿವೇದನೆ ಬಂದಿದ್ದು,
ಅದೇ ದಿನ ಸಂಜೆ 4.05 ಗಂಟೆಗೆ ಬಜಾಜ್ ಆಟೋ ರಿಕ್ಷಾ ನಂ. ಕೆ ಎ 30/ಎ 5087
ನೆಡ್ಡನ್ನು ಪರಿವೀಕ್ಷಣೆ ಮಾಡಿದಾಗ ಸದರಿ ವಾಹನಕ್ಕೆ ಯಾವುದೇ ಹಾನಿಯಾಗಿರುವುದು
ಕಂಡುಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಯಾವುದೇ ತಾಂತ್ರಿಕ ತೊಂದರೆಯಿಂದ
ಅಪಘಾತವಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಒಂದು ಕಡೆ ಹಾನಿಯಾಗಿದ್ದು, ಅದರಂತೆ front shape

dented towards right side. ಇದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟು ನಾನು ವರದಿಯನ್ನು ನೀಡಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯು ವರದಿ ಮೇಲಿರುವ ತಪ್ಪು ಸಹಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ವರದಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-24 ಮತ್ತು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-24ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ವಿ.ವಿ.ಎಸ್ ಇವರಿಂದ:

3. ನಿಪಿ-24 ರ 3ನೇ ಪಾಯಿಂಟ್ ನಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಆಗಿರುವುದು ಆನ್ ಲೈನ್ ಜನರೇಟೆಡ್ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನೂ ಸಹ ಆನ್ ಲೈನಿನಲ್ಲೇ ತೆಗೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆನ್ ಲೈನ್ ಜನರೇಟೆಡ್ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಎಲ್ಲಿ ಜನರೇಟ್ ಮಾಡಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಯಾವ ಕಚೇರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆರ್ ಟಿ ಓ ಕಾರವಾರ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅಂಕೋಲಾದಿಂದ ಕಾರವಾರ ಎಷ್ಟು ದೂರ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು 35 ಕಿ.ಮೀ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆನ್ ಲೈನ್ ಜನರೇಟ್ ಆಗಿರುವುದರಿಂದ ಯಾವ ದಿನಾಂಕ ಹಾಗೂ ಯಾವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಜನರೇಟ್ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನಮೂದು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಜನರೇಟ್ ಆದ ದಿನಾಂಕ ಹಾಗೂ ಸಮಯದ ನಂತರವೇ ಪ್ರಿಂಟ್ ತೆಗೆಯಲು ಬರುತ್ತದೆ ಹೊರತಾಗಿ ಅದರ ಮೊದಲು ತೆಗೆಯಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಂಕೋಲಾ ಪಿಐ ಇವರು ಕೊಟ್ಟರು ಎಂದ ನಿವೇದನೆಯ ಪ್ರತಿ ನಿಮ್ಮ ಹತ್ತಿರ ಇದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ, ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ, ತಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿವೇದನೆಯಲ್ಲಿ ಏನು ನಮೂದು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಲು

ಆಗುತ್ತಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ವಾಹನವನ್ನು ಬಂದು ಪರಿಶೀಲಿಸಲು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಮ್ಮ ಕಚೇರಿಯ ಅವಧಿ ಎಷ್ಟು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.30 ರಿಂದ ಸಂಜೆ 5.30 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 5.30 ಗಂಟೆಯಾದ ನಂತರ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕೆಲಸ ಇದ್ದರೆ 6-7 ಗಂಟೆಯತನಕ ಇರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ರಾತ್ರಿ 9 ಗಂಟೆಯ ನಂತರ ಯಾವಾಗಾದರೂ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನೀವು ಹೇಳಿದ ನಿವೇದನೆಯನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಬೈ ಹ್ಯಾಂಡ್ ತಂದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರಾ ಎಂದರೆ ಹೌದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಕಚೇರಿಗೆ ಬಂದು ತಂದು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರಾ ಎಂದರೆ ಹೌದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-24 ನಮೂದು ಮಾಡುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಯಾವ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-24 ರಲ್ಲಿ ಆಕ್ಸಿಡೆಂಟ್ ಐಡಿ ಸಂಖ್ಯೆ ಅದು ಸಹ ಆನ್ ಲೈನ್ ಜನರೇಟೇಡ್ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-10 ಪ್ರೋಟೋಕಾಲ್‌ನಲ್ಲಿ ನೀವು ಹೇಳಿದ ಪ್ರಕಾರ ಡೆಂಟ್ ಆಗಿರುವ ಹಾಗೆ ಕಾಣುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕಾಣುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಹೆಡ್ ಲೈಟಿನ ಕೆಳಗಡೆ ಸೈಡಿನಲ್ಲಿ ಕಾಣುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಹೆಡ್ ಲೈಟಿನ ಕೆಳಗಡೆ ಸೈಡಿನಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿ ತಾಗಿದರೆ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಯಾವ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಪಟ್ಟಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಕಾಲಿಗೆ ಆಗಬಹುದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನೀವು ಹೇಳಿದ ಡೆಂಟ್ ನೆಲದಿಂದ ಎಷ್ಟು ಅಡಿ ಎತ್ತರ ಇರಬಹುದು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸುಮಾರು 4-5 ಅಡಿ ಇರಬಹುದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ರಿಕ್ಷಾದ ಎತ್ತರ ಎಷ್ಟು ಇರಬಹುದು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು 9-10 ಅಡಿ ಎತ್ತರ ಇರಬಹುದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅಗಲ ಎಷ್ಟು ಇರಬಹುದು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು 4 ಅಡಿ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಉದ್ದ ಎಷ್ಟು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು 6 ಅಡಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-24 ರಲ್ಲಿ ಸದರಿ ವಾಹನದ ಅಳತೆಯನ್ನು ನಮೂದು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನೀವು ಯಾವ ಪದವಿಯನ್ನು ಹೊಂದಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಬಿ.ಇ ಮೆಕ್ಯಾನಿಕ್, ಆಟೋಮೊಬೈಲ್ ಇಂಜಿನಿಯರಿಂಗ್ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಬಲಬದಿ ಎಂದರೆ ಯಾವುದು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹೆಡ್ ಲೈಟಿನ ಕೆಳಗಡೆ ಇರುವ ಭಾಗ ಎಂದು ತೋರಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ಭಾಗವನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಗುರುತಿಗಾಗಿ ನಿಪಿ-10ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ತಾಂತ್ರಿಕ ಕೊರತೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನಮೂದಿಸಲು ಏನನ್ನೂ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ವಾಹನವನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಶೇಪ್ ಎನ್ನುವುದು ವಾಹನದ ದೊಡ್ಡ ಭಾಗ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-24 ರಲ್ಲಿ ನಿಖರವಾಗಿ ಎಲ್ಲಿ ಹಾನಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನಮೂದು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿ ವಾಹನಕ್ಕೆ ಡಿಕ್ಕಿ ಹೊಡೆದರೆ ವಾಹನಕ್ಕೆ ದೊಡ್ಡದಾಗಿ ಹಾನಿಯಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸಣ್ಣದಾಗಿ ತಾಗಿದರೆ ಸಣ್ಣ ಹಾನಿ ಆಗುತ್ತದೆ ಹಾಗೂ ಅದೇ ರೀತಿ ದೊಡ್ಡದಾಗಿ ತಾಗಿದರೆ ದೊಡ್ಡ ಹಾನಿ ಆಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನೀವು ಎಲ್ಲಿಯಾದರೂ ಕಚೇರಿಂದ ಹೊರಗಡೆ ಹೋಗಬೇಕಾದರೆ ಮುಮೆಂಟ್ ರಜಿಸ್ಟರಿನಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಮಾಡಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-24 ರಂತೆ ವರದಿಯನ್ನು ಕೊಡಲು ಏನಾದರೂ ಸ್ವೆಶಲ್ಟಿಜೇಶನ್ ಮಾಡಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನೀವು ಅಂಕೋಲಾ ಠಾಣೆಗೆ

ಬಂದಿದ್ದಾಗಲಿ, ವಾಹನವನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿದ್ದಾಗಲಿ ಅಥವಾ ನಿಪಿ-24 ರಂತೆ
ವರದಿಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾಗಲಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಂಕೋಲಾ ಠಾಣೆಗೆ
ಪರಿಶೀಲನೆಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತೀರಿ ಎನ್ನುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಏನಾದರೂ ನೋಟ್
ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನೀವೇನೂ
ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಡೆಂಟ್ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದುಸುಳ್ಳು
ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದು, ಪೊಲೀಸರು ಕೊಟ್ಟ ಒಂದು ಸುಳ್ಳು ನಿವೇದನೆಗೆ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು
ಕೊಟ್ಟು, ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು
ಮಾಡಲಾಗಿದೆ).

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಅಂಕೋಲಾ.