

**ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆಯ ನ್ಯಾಯಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ
ಅಂಕೋಲಾ.**

ಸಿಸಿ ನಂಬರ 557/2023

ಆರೋಪಿಯ ಹೆಸರು: 1) ರವಿ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು: ದಯಾನಂದ ನಾಯ್ಕ
ವಯಸ್ಸು: 38 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ: ಪಿಗ್ರಿಕಲೆಕ್ಷನ್
ವಿಳಾಸ: ಸಾ: ಮನೆ ನಂ. 180, ಮಹಾಸತಿ ದೇವಸ್ಥಾನ ಹತ್ತಿರ ,
ಲಕ್ಷ್ಮೇಶ್ವರ, ತಾ: ಅಂಕೋಲಾ

ದಂಡ ಪ್ರಕ್ರಿಯಾ ಸಂಹಿತೆ ಕಲಂ 313 ರೀತ್ಯಾ ಆರೋಪಿಯ ಹೇಳಿಕೆ

ಪ್ರ 1: ನೀವು ಅಭಿಯೋಜನೆ ಪರ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ಕೇಳಿದ್ದೀರಾ?

ಉತ್ತರ:

ಪ್ರ 2: ಪ್ರಾಸಾ-1: ಸುಜೀತ ದೇವಿದಾಸ ಗಾಂವಕರ ಇವರು ತಮ್ಮ ಸಾಕ್ಷಿಯಲ್ಲಿ ದಿ:12-04-2023 ರಂದು ರಾತ್ರಿ ಸುಮಾರು 8 ಗಂಟೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ತನ್ನ 3 ತಿಂಗಳ ಗರ್ಭಿಣಿ ಹೆಂಡತಿಯನ್ನು ವಾಕಿಂಗ್ ಎಂದು ಆಲದ ಮರದ ಸ್ಟಾಪ್ ನಿಂದ ನಾಗರಕಟ್ಟೆಯ ದೇವಸ್ಥಾನದ ಕಡೆಗೆ ಪ್ರತಿದಿನ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೇವು. ತಾವು ಆ ದಿನ ಎಡಬದಿಯಲ್ಲಿ ಕಚ್ಚಾ ರಸ್ತೆಯ ಮೇಲೆ ನಡೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೇವು. ಆಗ ಬಾಲಚಂದ್ರ ನಾಯಕ ಇವರ ಮನೆಯ ಮುಂದೆ ಹಾಯ್ದು ಹೋಗುತ್ತಿರುವಾಗ ಆಟೋ ರಿಕ್ಷಾದ ಚಾಲಕನು ಬೆಲೆಕೇರಿಯಿಂದ ಅಂಕೋಲಾ ಕಡೆಗೆ ಅತಿ ವೇಗದಿಂದ ಮತ್ತು ನಿಷ್ಕಾಳಜಿತನಿಂದ ವೇಗವನ್ನು ನಿಯಂತ್ರಣ ಮಾಡಲಾಗದೆ ಕಚ್ಚಾ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದ ತನ್ನ ಹೆಂಡತಿಗೆ ಬಂದು ಡಿಕ್ಕಿ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾನೆ. ಡಿಕ್ಕಿ ಹೊಡೆದ ರಭಸಕ್ಕೆ ತನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಹಾರಿ ಬಿದ್ದಿರುತ್ತಾಳೆ. ಆಟೋ ಚಾಲಕನು ಪ್ರತಿದಿನ ತಮ್ಮ ಏರಿಯಾದಲ್ಲಿಯೇ ಓಡಾಡುತ್ತಿದ್ದ, ಆ ದಿನ ನಿಲ್ಲಿಸಲು ಹೇಳಿದರೂ ಸಹ ನಿಲ್ಲಿಸದೆ

ಹಾಗೆ ಚಲಾಯಿಸಿಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.
ಇದಕ್ಕೆ ನೀವೇನು ಹೇಳುತ್ತೀರಿ?

ಉತ್ತರ:

ಪ್ರ 3: ಪ್ರಾಸಾ-1 ರವರು ತಮ್ಮ ಮುಂದುವರೆದ ಸಾಕ್ಷಿಯಲ್ಲಿ ನಂತರ ತನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯನ್ನು ಎಬ್ಬಿಸಲು ನೋಡಿದಾಗ ಯಾವುದೇ ಚಲನವಲನ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ತನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯ ತಲೆಯ ಹಿಂದೆ ಬಲಗಡೆ ರಕ್ತದ ಗಾಯವಾಗಿದ್ದು, ಮೂಗಿನಿಂದ ರಕ್ತ ಬರುತ್ತಿತ್ತು. ಮೈಕೈಗೆ ಸಣ್ಣಪುಟ್ಟ ಗಾಯವಾಗಿತ್ತು. ಅಲ್ಲಿ ಸೇರಿದ ಜನರ ಸಹಾಯದಿಂದ ಖಾಸಗಿ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಆರ್ಯಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತೇವೆ. ಅಲ್ಲಿ ವೈದ್ಯರು ಪರೀಕ್ಷೆ ಮಾಡಿದಾಗ ಆಗಲೇ ಜೀವ ಹೋಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಅಂಕೋಲಾ ಸರಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಶವಾಗಾರದಲ್ಲಿ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಅದೇ ದಿನ ರಾತ್ರಿ 11 ಗಂಟೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಬಂದು ದೂರನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಇದಕ್ಕೆ ನೀವೇನು ಹೇಳುತ್ತೀರಿ?

ಉತ್ತರ:

ಪ್ರ 4: ಪ್ರಾಸಾ-1 ರವರು ತಮ್ಮ ಮುಂದುವರೆದ ಸಾಕ್ಷಿಯಲ್ಲಿ ಅದೇ ದಿನ ಶವಾಗಾರದಲ್ಲಿ ಪೊಟೋವನ್ನು ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಮರುದಿನ ಪೊಸ್ಟ್ ಮಾಟಮ್ ಮುಗಿಸಿ ಬಂದು, ಶವವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9 ಗಂಟೆಯ ಒಳಗೆ ಎಲ್ಲ ಕ್ರಿಯೆಯನ್ನು ಮುಗಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ಇಬ್ಬರು ನಾಗರಿಕರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು ಅವರು ಈಗ ನೀವು ದುಃಖದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತೀರಿ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿದ್ದು, ಆದರೂ ಸಹ ನೀವು ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸಬೇಕು ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದರಂತೆ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11 ರಿಂದ 12.15 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ತಾನು ತೋರಿಸಿದ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಬರೆದು, ನಕಾಶೆಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿ, ತನ್ನ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಪೊಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ದಿ:15-04-2023 ರಂದು ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಬರಲು

ತಿಳಿಸಿದ್ದರು. ತಾನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯಾದ ರವಿ ನಾಯಕ ಇವರನ್ನು ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಆತನನ್ನು ಗುರುತಿಸಲು ಹೋದಾಗ ಆತನ ಪೂರ್ಣ ಹೆಸರು ರವಿ ದಯಾನಂದ ನಾಯಕ ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಅದೇ ರೀತಿ ಮರು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ ತಾನು ಆ ದಿನ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಆಟೋವನ್ನು ಚಾಲನೆ ಮಾಡಿದ್ದನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆಟೋ ಸಂಖ್ಯೆ ಕೆ ಎ 30-ಎ 5087 ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಇದಕ್ಕೆ ನೀವೇನು ಹೇಳುತ್ತೀರಿ?

ಉತ್ತರ:

ಪ್ರ 5: ಪ್ರಾಸಾ-2 ಸಮೃದ್ಧ ನಾರಾಯಣ ನಾಯಕ ಇವರು ತಮ್ಮ ಸಾಕ್ಷಿಯಲ್ಲಿ ದಿ:13-04-2023 ರಂದು ಚಾಸಾ-1 ರವರು ತೋರಿಸಿದ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಜರುಗಿಸಲಾಯಿತು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-2 ರವರು ಹಾಜರಿದ್ದರು. ಅಪಘಾತದ ವಿಷಯವಾಗಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಜರುಗಿಸಲಾಯಿತು. ಬಾವಿಕೇರಿಯ ಬಾಲಚಂದ್ರ ನಾಯಕ ಇವರ ಮನೆಯ ಮುಂದೆ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಹೆಂಡತಿಯಾದ ಶೋಭಾ ಇವರಿಗೆ ಆಟೋ ರಿಕ್ಷಾದ ಬಂದು ಡಿಕ್ಕಿ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಹೆಂಡತಿಯು ಡಿಕ್ಕಿ ಹೊಡೆದ ರಭಸಕ್ಕೆ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಚಾಸಾ-1 ರವರು ತಿಳಿಸಿದ ಸ್ಥಳದ ಪಂಚನಾಮೆಗೆಂದು ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11 ರಿಂದ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12.15 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಜರುಗಿಸಲಾಯಿತು. ನಂತರ ನಕಾಶೆ ಹಾಗೂ ಪೊಟೋವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಇದಕ್ಕೆ ನೀವೇನು ಹೇಳುತ್ತೀರಿ?

ಉತ್ತರ:

ಪ್ರ 6: ಪ್ರಾಸಾ-3 ರಾಮಚಂದ್ರ ನಾರಾಯಣ ಗಾಂವಕರವರು ತಮ್ಮ ಸಾಕ್ಷಿಯಲ್ಲಿ ದಿ:15-04-2023 ರಂದು ಅಂಕೋಲಾದ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಪೊಲೀಸರು ಅಪಘಾತದ ವಿಷಯವಾಗಿ ಅಪಘಾತಪಡಿಸಿದ ಆಟೋ ರಿಕ್ಷಾದ ಪಂಚನಾಮೆಗೆಂದು

ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಅಲ್ಲಿ ಪೊಟೋಗಳನ್ನು ಕಲೆಕ್ಟ್ ಮಾಡಿಕೊಂಡು, ಸಹಿಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಪೊಟೋಗಳನ್ನು ಹೊಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಆಟೋ ರಿಕ್ಷಾದ ಸಂಖ್ಯೆ: ಕೆಎ-30-5087 ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ತಾನು ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.30 ರಿಂದ 11.30 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪಂಚನಾಮೆಗೆಂದು ಹೋದಾಗ ತಾನು, ಚಾಸಾ-5 ಮತ್ತು ಆಟೋ ಚಾಲಕ ಇದ್ದೇವು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ತಾನು ಅಂದು ನೋಡಿದ ಆಟೋ ಚಾಲಕನು ಇಂದು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಇದಕ್ಕೆ ನೀವೇನು ಹೇಳುತ್ತೀರಿ?

ಉತ್ತರ:

ಪ್ರ 7: ಪ್ರಾಸಾ-4 ಅಜೀತ ಗಣಪತಿ ನಾಯಕ ರವರು ತಮ್ಮ ಸಾಕ್ಷಿಯಲ್ಲಿ ದಿ:12-04-2023 ರಂದು ಬಾವೀಕೇರಿಯ ಆಲದ ಮರದ ಹತ್ತಿರ ಒಂದು ರಿಕ್ಷಾ ಬಂದು ರಸ್ತೆಯ ಬದಿಗೆ ತನ್ನ ಗಂಡನ ಜೊತೆಗೆ ನಡೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದ ಗರ್ಭಿಣಿ ಹೆಂಗಸಿಗೆ ಹಿಂದಿನಿಂದ ಬಂದು ಡಿಕ್ಕಿ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತದೆ. ತಾನು ಅವರ ಮುಂದುಗಡೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದು, ಶಬ್ದವಾಗಿದ್ದು, ಕೂಗಿದ್ದನ್ನು ಕೇಳಿಸಿಕೊಂಡು ಅವರ ಹತ್ತಿರ ಓಡಿ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ತಕ್ಷಣ ಅವರನ್ನು ವಾಹನದ ಮುಖಾಂತರ ಅಂಕೋಲಾದ ಆರ್ಯ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಆಕೆಗೆ ತಲೆಯ ಹಿಂದುಗಡೆ ರಕ್ತ ಗಾಯವಾಗಿತ್ತು. ಆಕೆಗೆ ಪಜ್ಜೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಮತ್ತೆ ಏನು ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅಪಘಾತ ಮಾಡಿದವರು ರಿಕ್ಷಾ ಚಾಲಕ ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಅಲ್ಲಿ ಸೇರಿದ್ದ ಜನರು ಚಾಲಕನು ಕುಡಿದಿದ್ದನು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರು. ತಾನು ವಾಪಸ್ಸು ಬಂದು ನೋಡಿದ ನಂತರ ಸದರಿ ರಿಕ್ಷಾದ ಚಾಲಕನು ಸಾರಾಯಿ ಕುಡಿದಿದ್ದನು ಎಂದು ಹಾಗೂ ಓಡಿ ಹೋಗಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ಅಲ್ಲಿ ಸೇರಿದ್ದ ಜನರು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಇದಕ್ಕೆ ನೀವೇನು ಹೇಳುತ್ತೀರಿ?

ಉತ್ತರ:

ಪ್ರ 8: ಪ್ರಾಸಾ-5 ಉಮೇಶ ಬಿಕಾರಿಯಾ ನಾಯ್ಕ ರವರು ತಮ್ಮ ಸಾಕ್ಷಿಯಲ್ಲಿ ದಿ:12-04-2023 ರಂದು ಬಾವೀಕೇರಿಯ ಆಲದ ಮರದ ಕಟ್ಟೆಯ ಹತ್ತಿರ ಒಂದು ಆಟೋ ರಿಕ್ಷಾ ಅಪಘಾತವಾಗಿರುತ್ತದೆ, ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ತಾನು ಇರಲಿಲ್ಲ. ಅಪಘಾತಕ್ಕೆ ಒಳಪಟ್ಟ ಹುಡುಗಿಯನ್ನು ಓಮ್ಮಿ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-9 ಮತ್ತು 11 ರವರು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಪೊಲೀಸರು ಬಂದು ಎಲ್ಲರನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಲಾಗಿ ತನ್ನ ಹೆಸರನ್ನೂ ಸಹ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಆಟೋ ರಿಕ್ಷಾ ಅಪಘಾತಪಡಿಸಿರುತ್ತದೆ. ಅದರ ಸಂಖ್ಯೆ ಕೆ ಎ 30 ಎ 5087 ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಒಬ್ಬರು ಆಟೋ ರಿಕ್ಷಾದ ಚಾಲಕನಾಗಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಇದಕ್ಕೆ ನೀವೇನು ಹೇಳುತ್ತೀರಿ?

ಉತ್ತರ:

ಪ್ರ 9: ಪ್ರಾಸಾ-8 ಪ್ರೇಮನಗೌಡ ಗುರುಸಿದ್ದಪ್ಪ ಪಾಟೀಲ್, ಪಿ.ಎಸ್.ಐ ರವರು ತಮ್ಮ ಸಾಕ್ಷಿಯಲ್ಲಿ ದಿ:12-04-2023 ರಂದು ರಾತ್ರಿ 11.00 ಗಂಟೆಗೆ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ತಾನೆಗೆ ಹಾಜರಾಗಿ ನೀಡಿದ ಲಿಖಿತ ದೂರನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿಕೊಂಡು ತಾಣಾ ಗುನ್ನಾ ನಂ.78/2023 ಕಲಂ 279, 304 ಎ ಐ.ಪಿ.ಸಿ ಹಾಗೂ 187 ಐ ಎಂ ವಿ ಕಾಯ್ದೆಯಡಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ರಾತ್ರಿ 11.30 ಗಂಟೆಗೆ ಚಾಸಾ-16 ರವರ ಮುಖಾಂತರ ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿಯನ್ನು ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ನಿವೇದಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ:13-04-2023 ರಂದು ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಮುಂದಿನ ತನಿಖೆಗಾಗಿ ಚಾಸಾ-21 ರವರಿಗೆ ವಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಇದಕ್ಕೆ ನೀವೇನು ಹೇಳುತ್ತೀರಿ?

ಉತ್ತರ:

ಪ್ರ 10: ಪ್ರಾಸಾ-9 ಜಾರ್ಜನ್ ಆರ್. ಡಿಸೋಜಾ, ಪೊಲೀಸ್ ಇನ್ಸ್‌ಪೆಕ್ಟರ್ ರವರು ತಮ್ಮ ಸಾಕ್ಷಿಯಲ್ಲಿ ದಿ: 13-04-2023 ರಂದು ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಕಡತವನ್ನು ಚಾಸಾ-20 ರವರಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ನಂತರ ಅದೇ ದಿನ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಅಂಕೋಲಾದ ಸರಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಶವಾಗಾರಕ್ಕೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿ, ಅಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-6 ಮತ್ತು 7 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಶವಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಜರುಗಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಪಂಚನಾಮೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೊಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ಚಾಸಾ-18 ರವರಿಗೆ ಶವಪರೀಕ್ಷೆಯನ್ನು ಮಾಡಲು ಚಾಸಾ-17 ರವರಿಂದ ನಿವೇದಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದೇ ದಿನ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿ, ಚಾಸಾ-1 ರವರು ತೋರಿಸಿದ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು 3 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11 ರಿಂದ 12.15 ಗಂಟೆಯತನಕ ಜರುಗಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಹಾಗೂ ಕಚ್ಚಾ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ತೆಗೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಪಂಚನಾಮೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೊಟೋವನ್ನು ತೆಗೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದೇ ದಿನ ಚಾಸಾ-8 ರಿಂದ 13 ರವರ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ:15-04-2023 ರಂದು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ತಾನಾಗಿಯೇ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.30 ಗಂಟೆಗೆ ರಾಣೆಗೆ ಹಾಜರಾಗಿದ್ದು, ದಸ್ತಗಿರಿ ಮಾಡಿ, ದಸ್ತಗಿರಿ ನಿಯಮವನ್ನು ಪಾಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿಯು ತನ್ನ ಜೊತೆಗೆ ಅಪಘಾತಪಡಿಸಿದ ಆಟೋ ರಿಕ್ಷಾವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಚಾಸಾ-4 ಮತ್ತು 5 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.45 ರಿಂದ 11.30 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಜರುಗಿಸಿ, ಪೊಟೋ ತೆಗೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಜಾಮೀನಿನ ಮೇಲೆ ಬಿಡುಗಡೆಗೊಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮರು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-14, 16 ಮತ್ತು 17 ರವರ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದೇ ದಿನ ಚಾಸಾ-15 ರವರು 65 ಬಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಕಡತಕ್ಕೆ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಇದಕ್ಕೆ ನೀವೇನು ಹೇಳುತ್ತೀರಿ?

ಉತ್ತರ:

ಪ್ರ 11: ಫ್ರಾಸಾ-9 ರವರು ತಮ್ಮ ಮುಂದುವರೆದ ಸಾಕ್ಷಿಯಲ್ಲಿ ನಂತರ ದಿ:15-04-2023 ರಂದು ಆರ್ ಟಿ ಓ ಇವರಿಗೆ ವಾಹನ ಪರಿಕ್ಷೆಯ ನಿವೇದನೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ:18-04-2023 ರಂದು ಪಿ ಎಂ ವರದಿಯನ್ನು ಸರಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ: 28-04-2023 ರಂದು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಅಂಕೋಲಾಕ್ಕೆ ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ಕಣ್ಣಪ್ಪಿನಿಂದ ಫಿಯಾದಿಯ ಹೆಸರು ತಪ್ಪಾಗಿ ನಮೂದಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಸರಿಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ನಿವೇದಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ:02-06-2023 ರಂದು 133 ಎಂ ವಿ ಆಕ್ಟ್ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ನೋಟೀಸು ನೀಡಿದ್ದು, ವಾಹನದ ಮಾಲೀಕನಾದ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಉತ್ತರವನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾನೆ. ನಂತರ ಇಂಡೆಮ್ನಿಟಿ ಬಾಂಡ್ ಮೇಲೆ ಬಿಡುಗಡೆಗೊಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ವಾಹನದ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ತನಗೆ ವರ್ಗಾವಣೆಯಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಚಾಸಾ-22 ರವರಿಗೆ ಸದರಿ ಕಡತವನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಇದಕ್ಕೆ ನೀವೇನು ಹೇಳುತ್ತೀರಿ?

ಉತ್ತರ:

ಪ್ರ 12: ಫ್ರಾಸಾ-10 ರವಿ ಬೀಸರಳ್ಳಿ ಬೀಮಸೇನ್ ರಾವ್ , ಹಿರಿಯ ಮೋಟಾರು ವಾಹನ ನಿರೀಕ್ಷಕರವರು ತಮ್ಮ ಸಾಕ್ಷಿಯಲ್ಲಿ ದಿ: 15-04-2023 ರಂದು ಪಿಐ ಅಂಕೋಲಾ ಇವರಿಂದ ನಿವೇದನೆ ಬಂದಿದ್ದು, ಅದೇ ದಿನ ಸಂಜೆ 4.05 ಗಂಟೆಗೆ ಬಜಾಜ್ ಆಟೋ ರಿಕ್ಷಾ ನಂ. ಕೆ ಎ 30/ಎ 5087 ನೆಡ್ಡನ್ನು ಪರಿವೀಕ್ಷಣೆ ಮಾಡಿದಾಗ ಸದರಿ ವಾಹನಕ್ಕೆ ಯಾವುದೇ ಹಾನಿಯಾಗಿರುವುದು ಕಂಡುಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಯಾವುದೇ ತಾಂತ್ರಿಕ ತೊಂದರೆಯಿಂದ ಅಪಘಾತವಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಒಂದು ಕಡೆ ಹಾನಿಯಾಗಿದ್ದು, ಅದರಂತೆ front shape dented towards right side. ಇದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟು ತಾನು

ವರದಿಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಇದಕ್ಕೆ ನೀವೇನು ಹೇಳುತ್ತೀರಿ?

ಉತ್ತರ:

ಪ್ರ 13: ನಿಮ್ಮ ಪರವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಇದ್ದಾರೆಯೇ?

ಉತ್ತರ:

ಪ್ರ 14: ನಿಮ್ಮ ಪರವಾಗಿ ಏನಾದರೂ ಹೇಳುವುದು ಇದೆಯೇ?

ಉತ್ತರ:

(ಆರೋಪಿಗೆ ಮೇಲಿನ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳನ್ನು ಆತನಿಗೆ ತಿಳಿಯುವ ಭಾಷೆಯಲ್ಲಿ ವಿವರಿಸಲಾಗಿ ಅವರು ಕೊಟ್ಟಿರುವ ಉತ್ತರವನ್ನೇ ಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.)

ದಿನಾಂಕ:18-09-2025

(ಅರ್ಪಿತ ಬಿ ಬೆಲ್ಲದ)

ಪ್ರಭಾರ ಹೆ ಪ್ರ ದ ನ್ಯಾದಂ, ಅಂಕೋಲಾ.

**ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆಯ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ
ಅಂಕೋಲಾ.**

ಸಿಸಿ ನಂಬರ 557/2023

ಆರೋಪಿಯ ಹೆಸರು: 2) ದುರ್ಗಾ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು: ಮುಕುಂದ ನಾಯ್ಕ
ವಯಸ್ಸು: 42 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ: ಆಟೋ ಚಾಲಕ
ವಿಳಾಸ: ಸಾ: ನಡುವಿನಕೇರಿ, ಹಾರವಾಡ,
ತಾ: ಅಂಕೋಲಾ

ದಂಡ ಪ್ರಕ್ರಿಯಾ ಸಂಹಿತೆ ಕಲಂ 313 ರೀತ್ಯಾ ಆರೋಪಿಯ ಹೇಳಿಕೆ

ಪ್ರ 1: ನೀವು ಅಭಿಯೋಜನೆ ಪರ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ಕೇಳಿದ್ದೀರಾ?

ಉತ್ತರ:

ಪ್ರ 2: ಪ್ರಾಸಾ-1: ಸುಜೀತ ದೇವಿದಾಸ ಗಾಂವಕರ ಇವರು ತಮ್ಮ ಸಾಕ್ಷಿಯಲ್ಲಿ ದಿ:12-04-2023 ರಂದು ರಾತ್ರಿ ಸುಮಾರು 8 ಗಂಟೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ತನ್ನ 3 ತಿಂಗಳ ಗರ್ಭಿಣಿ ಹೆಂಡತಿಯನ್ನು ವಾಕಿಂಗ್ ಎಂದು ಆಲದ ಮರದ ಸ್ಟಾಪ್ ನಿಂದ ನಾಗರಕಟ್ಟೆಯ ದೇವಸ್ಥಾನದ ಕಡೆಗೆ ಪ್ರತಿದಿನ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೇವು. ತಾವು ಆ ದಿನ ಎಡಬದಿಯಲ್ಲಿ ಕಚ್ಚಾ ರಸ್ತೆಯ ಮೇಲೆ ನಡೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೇವು. ಆಗ ಬಾಲಚಂದ್ರ ನಾಯಕ ಇವರ ಮನೆಯ ಮುಂದೆ ಹಾಯ್ದು ಹೋಗುತ್ತಿರುವಾಗ ಆಟೋ ರಿಕ್ಷಾದ ಚಾಲಕನು ಬೆಲೆಕೇರಿಯಿಂದ ಅಂಕೋಲಾ ಕಡೆಗೆ ಅತಿ ವೇಗದಿಂದ ಮತ್ತು ನಿಷ್ಕಾಳಜಿತನಿಂದ ವೇಗವನ್ನು ನಿಯಂತ್ರಣ ಮಾಡಲಾಗದೆ ಕಚ್ಚಾ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದ ತನ್ನ ಹೆಂಡತಿಗೆ ಬಂದು ಡಿಕ್ಕಿ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾನೆ. ಡಿಕ್ಕಿ ಹೊಡೆದ ರಭಸಕ್ಕೆ ತನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಹಾರಿ ಬಿದ್ದಿರುತ್ತಾಳೆ. ಆಟೋ ಚಾಲಕನು ಪ್ರತಿದಿನ ತಮ್ಮ ಏರಿಯಾದಲ್ಲಿಯೇ ಓಡಾಡುತ್ತಿದ್ದ, ಆ ದಿನ ನಿಲ್ಲಿಸಲು ಹೇಳಿದರೂ ಸಹ ನಿಲ್ಲಿಸದೆ

ಹಾಗೆ ಚಲಾಯಿಸಿಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.
ಇದಕ್ಕೆ ನೀವೇನು ಹೇಳುತ್ತೀರಿ?

ಉತ್ತರ:

ಪ್ರ 3: ಪ್ರಾಸಾ-1 ರವರು ತಮ್ಮ ಮುಂದುವರೆದ ಸಾಕ್ಷಿಯಲ್ಲಿ ನಂತರ ತನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯನ್ನು ಎಬ್ಬಿಸಲು ನೋಡಿದಾಗ ಯಾವುದೇ ಚಲನವಲನ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ತನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯ ತಲೆಯ ಹಿಂದೆ ಬಲಗಡೆ ರಕ್ತದ ಗಾಯವಾಗಿದ್ದು, ಮೂಗಿನಿಂದ ರಕ್ತ ಬರುತ್ತಿತ್ತು. ಮೈಕೈಗೆ ಸಣ್ಣಪುಟ್ಟ ಗಾಯವಾಗಿತ್ತು. ಅಲ್ಲಿ ಸೇರಿದ ಜನರ ಸಹಾಯದಿಂದ ಖಾಸಗಿ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಆರ್ಯಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತೇವೆ. ಅಲ್ಲಿ ವೈದ್ಯರು ಪರೀಕ್ಷೆ ಮಾಡಿದಾಗ ಆಗಲೇ ಜೀವ ಹೋಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಅಂಕೋಲಾ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಶವಾಗಾರದಲ್ಲಿ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಅದೇ ದಿನ ರಾತ್ರಿ 11 ಗಂಟೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಬಂದು ದೂರನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಇದಕ್ಕೆ ನೀವೇನು ಹೇಳುತ್ತೀರಿ?

ಉತ್ತರ:

ಪ್ರ 4: ಪ್ರಾಸಾ-1 ರವರು ತಮ್ಮ ಮುಂದುವರೆದ ಸಾಕ್ಷಿಯಲ್ಲಿ ಅದೇ ದಿನ ಶವಾಗಾರದಲ್ಲಿ ಪೊಟೋವನ್ನು ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಮರುದಿನ ಪೊಲೀಸ್ ಮಾಟಮ್ ಮುಗಿಸಿ ಬಂದು, ಶವವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9 ಗಂಟೆಯ ಒಳಗೆ ಎಲ್ಲ ಕ್ರಿಯೆಯನ್ನು ಮುಗಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ಇಬ್ಬರು ನಾಗರಿಕರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು ಅವರು ಈಗ ನೀವು ದುಃಖದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತೀರಿ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿದ್ದು, ಆದರೂ ಸಹ ನೀವು ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸಬೇಕು ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದರಂತೆ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11 ರಿಂದ 12.15 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ತಾನು ತೋರಿಸಿದ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಬರೆದು, ನಕಾಶೆಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿ, ತನ್ನ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಪೊಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ದಿ:15-04-2023 ರಂದು ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಬರಲು

ತಿಳಿಸಿದ್ದರು. ತಾನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯಾದ ರವಿ ನಾಯಕ ಇವರನ್ನು ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಆತನನ್ನು ಗುರುತಿಸಲು ಹೋದಾಗ ಆತನ ಪೂರ್ಣ ಹೆಸರು ರವಿ ದಯಾನಂದ ನಾಯಕ ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಅದೇ ರೀತಿ ಮರು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ ತಾನು ಆ ದಿನ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಆಟೋವನ್ನು ಚಾಲನೆ ಮಾಡಿದ್ದನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆಟೋ ಸಂಖ್ಯೆ ಕೆ ಎ 30-ಎ 5087 ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಇದಕ್ಕೆ ನೀವೇನು ಹೇಳುತ್ತೀರಿ?

ಉತ್ತರ:

ಪ್ರ 5: ಪ್ರಾಸಾ-2 ಸಮೃದ್ಧ ನಾರಾಯಣ ನಾಯಕ ಇವರು ತಮ್ಮ ಸಾಕ್ಷಿಯಲ್ಲಿ ದಿ:13-04-2023 ರಂದು ಚಾಸಾ-1 ರವರು ತೋರಿಸಿದ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಜರುಗಿಸಲಾಯಿತು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-2 ರವರು ಹಾಜರಿದ್ದರು. ಅಪಘಾತದ ವಿಷಯವಾಗಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಜರುಗಿಸಲಾಯಿತು. ಬಾವಿಕೇರಿಯ ಬಾಲಚಂದ್ರ ನಾಯಕ ಇವರ ಮನೆಯ ಮುಂದೆ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಹೆಂಡತಿಯಾದ ಶೋಭಾ ಇವರಿಗೆ ಆಟೋ ರಿಕ್ಷಾ ಬಂದು ಡಿಕ್ಕಿ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಹೆಂಡತಿಯು ಡಿಕ್ಕಿ ಹೊಡೆದ ರಭಸಕ್ಕೆ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಚಾಸಾ-1 ರವರು ತಿಳಿಸಿದ ಸ್ಥಳದ ಪಂಚನಾಮೆಗೆಂದು ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11 ರಿಂದ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12.15 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಜರುಗಿಸಲಾಯಿತು. ನಂತರ ನಕಾಶೆ ಹಾಗೂ ಪೊಟೋವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಇದಕ್ಕೆ ನೀವೇನು ಹೇಳುತ್ತೀರಿ?

ಉತ್ತರ:

ಪ್ರ 6: ಪ್ರಾಸಾ-3 ರಾಮಚಂದ್ರ ನಾರಾಯಣ ಗಾಂವಕರವರು ತಮ್ಮ ಸಾಕ್ಷಿಯಲ್ಲಿ ದಿ:15-04-2023 ರಂದು ಅಂಕೋಲಾದ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಪೊಲೀಸರು ಅಪಘಾತದ ವಿಷಯವಾಗಿ ಅಪಘಾತಪಡಿಸಿದ ಆಟೋ ರಿಕ್ಷಾದ ಪಂಚನಾಮೆಗೆಂದು

ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಅಲ್ಲಿ ಪೊಟೋಗಳನ್ನು ಕಲೆಕ್ಟ್ ಮಾಡಿಕೊಂಡು, ಸಹಿಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಪೊಟೋಗಳನ್ನು ಹೊಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಆಟೋ ರಿಕ್ಷಾದ ಸಂಖ್ಯೆ: ಕೆಎ-30-5087 ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ತಾನು ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.30 ರಿಂದ 11.30 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪಂಚನಾಮೆಗೆಂದು ಹೋದಾಗ ತಾನು, ಚಾಸಾ-5 ಮತ್ತು ಆಟೋ ಚಾಲಕ ಇದ್ದೇವು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ತಾನು ಅಂದು ನೋಡಿದ ಆಟೋ ಚಾಲಕನು ಇಂದು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಇದಕ್ಕೆ ನೀವೇನು ಹೇಳುತ್ತೀರಿ?

ಉತ್ತರ:

ಪ್ರ 7: ಪ್ರಾಸಾ-4 ಅಜೀತ ಗಣಪತಿ ನಾಯಕ ರವರು ತಮ್ಮ ಸಾಕ್ಷಿಯಲ್ಲಿ ದಿ:12-04-2023 ರಂದು ಬಾವೀಕೇರಿಯ ಆಲದ ಮರದ ಹತ್ತಿರ ಒಂದು ರಿಕ್ಷಾ ಬಂದು ರಸ್ತೆಯ ಬದಿಗೆ ತನ್ನ ಗಂಡನ ಜೊತೆಗೆ ನಡೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದ ಗರ್ಭಿಣಿ ಹೆಂಗಸಿಗೆ ಹಿಂದಿನಿಂದ ಬಂದು ಡಿಕ್ಕಿ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತದೆ. ತಾನು ಅವರ ಮುಂದುಗಡೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದು, ಶಬ್ದವಾಗಿದ್ದು, ಕೂಗಿದ್ದನ್ನು ಕೇಳಿಸಿಕೊಂಡು ಅವರ ಹತ್ತಿರ ಓಡಿ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ತಕ್ಷಣ ಅವರನ್ನು ವಾಹನದ ಮುಖಾಂತರ ಅಂಕೋಲಾದ ಆರ್ಯ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಆಕೆಗೆ ತಲೆಯ ಹಿಂದುಗಡೆ ರಕ್ತ ಗಾಯವಾಗಿತ್ತು. ಆಕೆಗೆ ಪಜ್ಜೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಮತ್ತೆ ಏನು ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅಪಘಾತ ಮಾಡಿದವರು ರಿಕ್ಷಾ ಚಾಲಕ ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಅಲ್ಲಿ ಸೇರಿದ್ದ ಜನರು ಚಾಲಕನು ಕುಡಿದಿದ್ದನು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರು. ತಾನು ವಾಪಸ್ಸು ಬಂದು ನೋಡಿದ ನಂತರ ಸದರಿ ರಿಕ್ಷಾದ ಚಾಲಕನು ಸಾರಾಯಿ ಕುಡಿದಿದ್ದನು ಎಂದು ಹಾಗೂ ಓಡಿ ಹೋಗಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ಅಲ್ಲಿ ಸೇರಿದ್ದ ಜನರು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಇದಕ್ಕೆ ನೀವೇನು ಹೇಳುತ್ತೀರಿ?

ಉತ್ತರ:

ಪ್ರ 8: ಫ್ರಾಸಾ-5 ಉಮೇಶ ಬಿಕಾರಿಯಾ ನಾಯ್ಕ ರವರು ತಮ್ಮ ಸಾಕ್ಷಿಯಲ್ಲಿ ದಿ:12-04-2023 ರಂದು ಬಾವೀಕೇರಿಯ ಆಲದ ಮರದ ಕಟ್ಟೆಯ ಹತ್ತಿರ ಒಂದು ಆಟೋ ರಿಕ್ಷಾ ಅಪಘಾತವಾಗಿರುತ್ತದೆ, ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ತಾನು ಇರಲಿಲ್ಲ. ಅಪಘಾತಕ್ಕೆ ಒಳಪಟ್ಟ ಹುಡುಗಿಯನ್ನು ಓಮ್ಮಿ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-9 ಮತ್ತು 11 ರವರು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಪೊಲೀಸರು ಬಂದು ಎಲ್ಲರನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಲಾಗಿ ತನ್ನ ಹೆಸರನ್ನೂ ಸಹ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಆಟೋ ರಿಕ್ಷಾ ಅಪಘಾತಪಡಿಸಿರುತ್ತದೆ. ಅದರ ಸಂಖ್ಯೆ ಕೆ ಎ 30 ಎ 5087 ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಒಬ್ಬರು ಆಟೋ ರಿಕ್ಷಾದ ಚಾಲಕನಾಗಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಇದಕ್ಕೆ ನೀವೇನು ಹೇಳುತ್ತೀರಿ?

ಉತ್ತರ:

ಪ್ರ 9: ಫ್ರಾಸಾ-8 ಪ್ರೇಮನಗೌಡ ಗುರುಸಿದ್ದಪ್ಪ ಪಾಟೀಲ್, ಪಿ.ಎಸ್.ಐ ರವರು ತಮ್ಮ ಸಾಕ್ಷಿಯಲ್ಲಿ ದಿ:12-04-2023 ರಂದು ರಾತ್ರಿ 11.00 ಗಂಟೆಗೆ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ರಾಣಿಗೆ ಹಾಜರಾಗಿ ನೀಡಿದ ಲಿಖಿತ ದೂರನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿಕೊಂಡು ರಾಣಾ ಗುನ್ನಾ ನಂ.78/2023 ಕಲಂ 279, 304 ಎ ಐ.ಪಿ.ಸಿ ಹಾಗೂ 187 ಐ ಎಂ ವಿ ಕಾಯ್ದೆಯಡಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ರಾತ್ರಿ 11.30 ಗಂಟೆಗೆ ಚಾಸಾ-16 ರವರ ಮುಖಾಂತರ ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿಯನ್ನು ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ನಿವೇದಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ:13-04-2023 ರಂದು ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಮುಂದಿನ ತನಿಖೆಗಾಗಿ ಚಾಸಾ-21 ರವರಿಗೆ ವಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಇದಕ್ಕೆ ನೀವೇನು ಹೇಳುತ್ತೀರಿ?

ಉತ್ತರ:

ಪ್ರ 10: ಫ್ರಾಸಾ-9 ಜಾಕ್ಸನ್ ಆರ್. ಡಿಸೋಜಾ, ಪೊಲೀಸ್ ಇನ್ಸ್‌ಪೆಕ್ಟರ್ ರವರು ತಮ್ಮ ಸಾಕ್ಷಿಯಲ್ಲಿ ದಿ: 13-04-2023 ರಂದು ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಕಡತವನ್ನು ಚಾಸಾ-20 ರವರಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ನಂತರ ಅದೇ ದಿನ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಅಂಕೋಲಾದ ಸರಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಶವಾಗಾರಕ್ಕೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿ, ಅಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-6 ಮತ್ತು 7 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಶವಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಜರುಗಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಪಂಚನಾಮೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೊಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ಚಾಸಾ-18 ರವರಿಗೆ ಶವಪರೀಕ್ಷೆಯನ್ನು ಮಾಡಲು ಚಾಸಾ-17 ರವರಿಂದ ನಿವೇದಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದೇ ದಿನ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿ, ಚಾಸಾ-1 ರವರು ತೋರಿಸಿದ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು 3 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11 ರಿಂದ 12.15 ಗಂಟೆಯತನಕ ಜರುಗಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಹಾಗೂ ಕಚ್ಚಾ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ತೆಗೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಪಂಚನಾಮೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೊಟೋವನ್ನು ತೆಗೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದೇ ದಿನ ಚಾಸಾ-8 ರಿಂದ 13 ರವರ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ:15-04-2023 ರಂದು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ತಾನಾಗಿಯೇ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.30 ಗಂಟೆಗೆ ರಾಣಿಗೆ ಹಾಜರಾಗಿದ್ದು, ದಸ್ತಗಿರಿ ಮಾಡಿ, ದಸ್ತಗಿರಿ ನಿಯಮವನ್ನು ಪಾಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿಯು ತನ್ನ ಜೊತೆಗೆ ಅಪಘಾತಪಡಿಸಿದ ಆಟೋ ರಿಕ್ಷಾವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಚಾಸಾ-4 ಮತ್ತು 5 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.45 ರಿಂದ 11.30 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಜರುಗಿಸಿ, ಪೊಟೋ ತೆಗೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಜಾಮೀನಿನ ಮೇಲೆ ಬಿಡುಗಡೆಗೊಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮರು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-14, 16 ಮತ್ತು 17 ರವರ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದೇ ದಿನ ಚಾಸಾ-15 ರವರು 65 ಬಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಕಡತಕ್ಕೆ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಇದಕ್ಕೆ ನೀವೇನು ಹೇಳುತ್ತೀರಿ?

ಉತ್ತರ:

ಪ್ರ 11: ಫ್ರಾಸಾ-9 ರವರು ತಮ್ಮ ಮುಂದುವರೆದ ಸಾಕ್ಷಿಯಲ್ಲಿ ನಂತರ ದಿ:15-04-2023 ರಂದು ಆರ್ ಟಿ ಓ ಇವರಿಗೆ ವಾಹನ ಪರಿಕ್ಷೆಯ ನಿವೇದನೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ:18-04-2023 ರಂದು ಪಿ ಎಂ ವರದಿಯನ್ನು ಸರಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ: 28-04-2023 ರಂದು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಅಂಕೋಲಾಕ್ಕೆ ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ಕಣ್ಣಪ್ಪಿನಿಂದ ಫಿಯಾದಿಯ ಹೆಸರು ತಪ್ಪಾಗಿ ನಮೂದಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಸರಿಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ನಿವೇದಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ:02-06-2023 ರಂದು 133 ಎಂ ವಿ ಆಕ್ಟ್ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ನೋಟೀಸು ನೀಡಿದ್ದು, ವಾಹನದ ಮಾಲೀಕನಾದ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಉತ್ತರವನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾನೆ. ನಂತರ ಇಂಡೆಮ್ನಿಟಿ ಬಾಂಡ್ ಮೇಲೆ ಬಿಡುಗಡೆಗೊಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ವಾಹನದ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ತನಗೆ ವರ್ಗಾವಣೆಯಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಚಾಸಾ-22 ರವರಿಗೆ ಸದರಿ ಕಡತವನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಇದಕ್ಕೆ ನಿವೇನು ಹೇಳುತ್ತೀರಿ?

ಉತ್ತರ:

ಪ್ರ 12: ಫ್ರಾಸಾ-10 ರವಿ ಬೀಸರಳ್ಳಿ ಬೀಮಸೇನ್ ರಾವ್ , ಹಿರಿಯ ಮೋಟಾರು ವಾಹನ ನಿರೀಕ್ಷಕರವರು ತಮ್ಮ ಸಾಕ್ಷಿಯಲ್ಲಿ ದಿ: 15-04-2023 ರಂದು ಪಿಐ ಅಂಕೋಲಾ ಇವರಿಂದ ನಿವೇದನೆ ಬಂದಿದ್ದು, ಅದೇ ದಿನ ಸಂಜೆ 4.05 ಗಂಟೆಗೆ ಬಜಾಜ್ ಆಟೋ ರಿಕ್ಷಾ ನಂ. ಕೆ ಎ 30/ಎ 5087 ನೆಡ್ಡನ್ನು ಪರಿವೀಕ್ಷಣೆ ಮಾಡಿದಾಗ ಸದರಿ ವಾಹನಕ್ಕೆ ಯಾವುದೇ ಹಾನಿಯಾಗಿರುವುದು ಕಂಡುಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಯಾವುದೇ ತಾಂತ್ರಿಕ ತೊಂದರೆಯಿಂದ ಅಪಘಾತವಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಒಂದು ಕಡೆ ಹಾನಿಯಾಗಿದ್ದು, ಅದರಂತೆ front shape dented towards right side. ಇದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟು ತಾನು

ವರದಿಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಇದಕ್ಕೆ ನೀವೇನು ಹೇಳುತ್ತೀರಿ?

ಉತ್ತರ:

ಪ್ರ 13: ನಿಮ್ಮ ಪರವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಇದ್ದಾರೆಯೇ?

ಉತ್ತರ:

ಪ್ರ 14: ನಿಮ್ಮ ಪರವಾಗಿ ಏನಾದರೂ ಹೇಳುವುದು ಇದೆಯೇ?

ಉತ್ತರ:

(ಆರೋಪಿಗೆ ಮೇಲಿನ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳನ್ನು ಆತನಿಗೆ ತಿಳಿಯುವ ಭಾಷೆಯಲ್ಲಿ ವಿವರಿಸಲಾಗಿ ಅವರು ಕೊಟ್ಟಿರುವ ಉತ್ತರವನ್ನೇ ಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.)

ದಿನಾಂಕ:18-09-2025

(ಅರ್ಪಿತ ಬಿ ಬೆಲ್ಲದ)

ಪ್ರಭಾರ ಹೆ ಪ್ರ ದ ನ್ಯಾದಂ, ಅಂಕೋಲಾ.